
رئیس جمهور با ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۴، تصمیم بر کاهش قدرت خرید حقوق بگیران 
و گسترش فقر و فلاکت را ابلاغ کرد یعنی نه تنها حقوق ها نسبت به تورم های سرسام آور 
بهبود نسبی نخواهد یافت بلکه فاصلۀ آن با سطح معیشت باز هم عمیق تر خواهد شد.

به گزارش ایلنا، سیاست های بودجه ای دولت، اوضاع را بدتر خواهد کرد، با حذف ارز 
ترجیحی کالاهای مختلف، تورم بیش از قبل افسار خواهد گسیخت.

 »تورم در زندگی بازنشستگان بیداد می کند«؛ حسین غلامی، فعال صنفی بازنشستگان 
کارگری با انتقاد از تورم سنگین و ناتوانی دولت ها در کنترل بازار گفت: به دنبال تورم 
مستمر و افسارگسیخته، فقر در سفره بازنشستگان عیان و آشکار است؛ در روزهای 
اخیر، محمدرضا باهنر که هفت دوره معاون رئیس مجلس بوده و اکنون عضو مجمع 
تشخیص مصلحت است؛ اظهار کرده »میزان تورم به صورت تصاعدی طی هفت سال 

اخیر  ۶۰۰ درصد بوده است«.
او افزود: تورم ۶۰۰ درصدی بدون تردید کمرشکن است اما یک محاسبه ساده نشان 
می دهد تورم واقعی طی این هفت ســال با تورم ســالیانه حتی ۴۰ درصد در واقعیت 
حدود ۱۰۵۴ درصد بوده، یعنی در یک بازه زمانی هفت ساله، قیمت ها بیش از ده برابر 
شده است. دولت ها با چاپ اسکناس بدون پشتوانه و افزایش قیمت ها کاری کرده اند 

که امروز خط رفاه به بیش از ۴۰ میلیون تومان در ماه رسیده است.
غلامی معتقد اســت؛ بودجه تنظیم شــده از ســوی دولت برای سال ۱۴۰۴، کمکی 
به بهبود اوضاع نمی کند، دســتاورد چنین بودجه ای افزایش تورم و تشــدید فقر در 
میان مزدبگیران و خانواده های با درآمد ثابت اســت.این کارگر بازنشســته در ادامه 
اضافه کرد: رئیس جمهور با ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۴، تصمیم بر کاهش قدرت خرید 
حقوق بگیران و گســترش فقر و فلاکت را ابلاغ کرد یعنی نه تنها حقوق ها نســبت به 
تورم های سرســام آور بهبود نســبی نخواهد یافت بلکه فاصلۀ آن با سطح معیشت باز 
هم عمیق تر خواهد شد.به گفته این فعال صنفی کارگران بازنشسته، به جای تأمین 
حقوق مکفی آحاد مردم به خصوص فرودســتان مطابق اصول ســوم بند ۱۲ و اصول 
۲۹ و ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی، مواد ۴۱ قانون کار و ۹۶ قانون تأمین اجتماعی؛ با پاک 
کردن صورت مسئله ی فقر و و ناتوانی معیشتی، به اقدامات بی فایده ای مانند بازی با 
عباراتِ بدون بازده مانند همسان سازی و یکسان سازی و پرداخت یک میلیون تومانیِ 

گاه به گاه به سبک کمیته امداد  اشتغال دارند.
غلامی افزود: نتیجه ی عملیِ این راهکارهای غیرموثر، در واقع مسدود کردن کمترین 
راه تنفس زندگی کارگران و بازنشستگان و گسترش هرچه بیشتر فقر و فلاکت است، 

فقر مطلق گروه های بیشتری از مزدبگیران حتی مزدبگیران سایر سطوح و نسبتاً با 
حقوق بالاتر را در برخواهد گرفت؛ از این پیامد منفی راه گریزی نیست.

وی با بیان اینکه »تقریباً هر تصمیم سیاسی به طور مستقیم و غیرمستقیم در سطح 
معیشــت مزدبگیران و احاد مردم اثرگذار اســت، تا جایی که غالب اقتصاددانان حتی 
اقتصاددانان نزدیک به دولت نیز اذعان می کنند که راهکار برون رفت از وضعیت فعلی 
نه اقتصادی بلکه سیاسی است« تصریح کرد: سیاست های بودجه ای دولت، اوضاع را 
بدتر خواهد کرد، با حذف ارز ترجیحی کالاهای مختلف، تورم بیش از قبل افسار خواهد 
گسیخت و در چنین شرایطی، خواست محوری ما باید حقوق و دستمزد در سطح رفاه 
باشد، حقوقی که با آن بتوانیم یک رفاه حداقلی را برای خانواده هایمان فراهم کنیم؛ 
بازنشسته سی سال زجر کشیده و عرق ریخته، رفاه حداقلی، حق مسلم اوست و باید 

از سوی دولت و حاکمیت به رسمیت شناخته شود.
به اعتقاد این فعال صنفی بازنشســتگان تامین اجتماعیِ تهران، در یکســو، گروه ها و 
افرادی هســتند که ۶۵ درصد ثروت را در دســت خود انباشــته اند و  غالباً مالیات هم 
نمی دهند و در طرف دیگر اکثریت ۹۰ درصدی مردم هســتند که عموماً از ثروت ها 
و مواهب محروم اند، با فقر دســت و پنجه نرم می کنند و از قضا همین ها هســتند که 
مالیات می پردازند و هزینه های دولت را تامین می کنند؛ اما باید پرسید دولت سمت 
چه کســی ایســتاده ا ســت، لایحه بودجه ۱۴۰۴ پاسخ این ســوال را به روشنی داده 
اســت!غلامی ادامه می دهد: لایحه بودجه ای که توســط دولت چهاردهم تنظیم و به 
مجلس ارائه شده به روشنی حکایت از ترجیح منافع اقلیت بر اکثریت دارد؛ متاسفانه 
بازهم ما به حاشیه رفته ایم؛ در این سند، بودجه های برخی نهادها چند برابر شده اما 
مزد و حقوق فقط ۲۰ درصد افزایش یافته؛ آیا این سیستم، مصداق عدالت است و آیا 
این بودجه از زمره ی همان اقداماتی ست که برای رفع تبعیض وعده داده بودند؟!این 
بازنشسته با بیان اینکه »در چنین اوضاع و احوال نابسامانی، مطالبات بازنشستگان به 
راستی حداقلی ست« تاکید می کند: آنچه بازنشستگان در اعتراضات و تجمعات خود 
طلب می کنند، کف یک زندگی ساده است، آن ها حداقل های حیات را می خواهند؛ 
و اگر با چنین خواســته های حداقلی ای مخالفت کنند یا با کنش گری بازنشســتگان 
برخورد نمایند )کما اینکه تا امروز این اتفاق افتاده اســت( معنایی جز این ندارد که 
برای ۹۰ درصد از جمعیت کشور و حق حیات آن ها، حقی قائل نیستند؛ معنایش این 
است که برایمان یک سرنوشت محتوم در نظر گرفته اند: کار و کار و فربه کردن دولت 

و محرومیت از یک زندگی ساده، یک زندگیِ بسیار ساده...

 ناترازی گاز پشت قطعی برق
 سنگر گرفت

محمد عنایتی نجف آبادی- گروه اقتصادی   

کاهش ۳ میلیارد مترمکعبی گاز تأمین شده برای نیروگاه ها در ۸۰ روز اخیر 
نسبت به مدت مشابه پارسال به قطعی برق پاییزه ختم شد.

به گزارش فارس، از اول شهریور امسال تاکنون ۳ میلیارد مترمکعب گاز کمتری 
به نیروگاه ها داده شد تا در نبود ذخیره مناسب گازوئیل و مازوت کار به قطعی 
برق برسد. اگر بنا بود همه این گاز به برق تبدیل شده و روانه خانه ها شود، چراغ 
۱۳ میلیون خانه به صورت ۲۴ ساعته روشن می ماند.مدیرعامل توانیر مصطفی 
رجبی مشهدی می گوید که اگر سوخت کافی تأمین شود، می توانیم ۱.۵ برابر 
همه نیاز زمستان برق تولید کنیم.وزارت نفت توضیحی برای چرایی کاهش گاز 
تأمین شده برای نیروگاه ها پیش از رسیدن به زمستان و فصل سرد ارائه نکرده 
اســت.روز دوشنبه رئیس کمیسیون برنامه وبودجه غلامرضا تاجگردون گفت 

که »تاکنون وزرای نفت و نیروی دولت چهاردهم برنامه ای برای رفع ناترازی 
انرژی ارائه نکرده اند«.میزان گاز تأمین شــده برای نیروگاه در شــهریور، مهر و 
آبان به ترتیب ۱.۲، ۲۹ و ۳۲ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

ذخیره کردن گاز طبیعی در مخازن زیر زمین برای تأمین انرژی در زمان ناترازی 
از راهکارهای مهمی است که می تواند پاسخ مهمی به مسئله ناترازی گاز زمستان 
در ایران بدهد.کارشناس انرژی علی زادمهر معتقد است که هزینه ذخیره سازی 
گاز طبیعی بالاست و این روش به ویژه در کشورهایی که زیرساخت های کافی 
برای تزریق و ذخیره ســازی گاز وجود ندارد، هزینه بر و از نظر اقتصادی برای 
برخی کشــورها یا مناطق توجیه پذیر نیســت.اما یک کارشــناس انرژی دیگر 
جواد آقابیگی می گوید که اگر هزینه ذخیره ســازی گاز با هزینه قطعی گاز و 
برق در زمســتان و خرج توســعه میدان مقایسه شود، متوجه می شویم که این 
کار کاری بســیار توجیه پذیر اســت.مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به 
۱۴ مخزن طبیعی ذخیره گاز در کشــور اشــاره کرده و معتقد اســت که تا سال 
۱۴۰۶ می توان با توســعه این مخازن ۲۶ میلیارد مترمکعب به ظرفیت تولید 

گاز طبیعی کشور به ویژه در زمستان اضافه کرد.
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 تغییر ساختارهای بین المللی
 و نگرش ایران 

 حمید میرزایی نژاد  -صاحب امتیاز   

بازارهــای مختلــف بعد از 
پیروزی ترامپ واکنش های 
متنوعــی نشــان داده اند، 
افزایش قیمت بیت کوین و 

ارزش دلار در بازارهــای جهانــی در کنار اصلاح 
قیمت طلا نشــان داده که رســانه و تحلیل در 
بازارهــای امروز حــرف اول را می زند. تغییرات 
اساسی در سیاست خارجی و بین الملل نخستین 
مولفه ای اســت که در تحلیل ها مطرح شــده و 
بازارهای مختلف را به این نتیجه رســانده که در 
کدام مســیر باید حرکت صعودی یا نزولی داشته 
باشــند. در مورد بیت کوین سیاســت ترامپ در 
چند ماه گذشــته و روی خوش او و ایلان ماســک 
بــه ارزهای دیجیتال زمینه صعود را فراهم کرد. 
ارزش دلار بــا پس زمینــه نگرش محافظه کارانه 
ترامپ نسبت به پول ملی ایالات متحده بالا رفت 
و طلا به عنوان پشــتوانه امن کمی عقب نشــینی 
کرد تا سیاست های بعدی ترامپ در امور اوکراین و 
خاورمیانه مشخص شود. تاکیدهای رئیس جمهور 
منتخب آمریکا بر پایان دادن به جنگ ها و ایجاد 
فضای مذاکره با روسیه یا ایران در وهله اول آرامش 
مقطعی است که بازارهای طلا و فلزات آن را کشف 
کرده اند اما اینکه در آینده نزدیک چه رخ خواهد 
داد بیش از عوامل تکنیکالی در بازارها به اخبار و 
هیجاناتی وابســته است که منتشر خواهد شد. از 
این رو می توان اینگونه تصور کرد که رد و بدل شدن 
سیگنال میان بازارها فعلا موقتی و زودگذر است 
چــرا که ترامپ در آینده نزدیک با انتخاب هایش 
در سیاست خارجی آمریکا همه ابعاد این نگرش 

ایجاد شده را تغییر خواهد داد. 

     سرمقاله
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پزشکیان:
 باید روابط خارجی

 را سامان دهیم

 عارف از ولیعهد سعودی
 برای سفر به ایران دعوت کرد؛ 

مسیر برگشت ناپذیرِ گسترش روابط

   دریچه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

وزیر کشور: 

 ظرفیت پذیرش
 مهمان نداریم

وزیــر کشــور دربــاره ســاماندهی اتبــاع بیگانــه 
ــه  ــن زمین ــی در ای ــای بین الملل ــت: کمک ه گف
بــه ایــران نزدیــک بــه صفــر اســت و مــا گریزی 
ــا  ــرای م ــان ب ــرش مهم ــکان پذی ــم و ام نداری
ــا از  ــتن مرزه ــا بس ــد ب ــن بای ــت، بنابرای نیس
تکــرار رفــت و آمدهــا جلوگیــری شــود.به 
ــر  ــی وزی ــکندر مومن ــن، اس ــزارش خبرآنلای گ
کشــور روز گذشــته در مراســم تکریــم و معارفــه 
ــروز  ــه از ام ــان اینک ــا بی ــان ب ــتاندار کرم اس
ــان  ــتان قهرم ــتاندار اس ــوان اس ــه عن ــی ب طالب
ــون در  ــت: تاکن ــود، گف ــی می ش ــان معرف کرم
ــده  ــاب ش ــتاندار انتخ ــم ۲۰ اس ــت چهارده دول
ــددی  ــای متع ــان گزینه ه ــتان کرم ــرای اس و ب
معرفــی و براســاس شــاخص ها امتیازبنــدی 
ــر  ــود. وزی شــد و طالبــی جــزء دو گزینــه اول ب
ــاس  ــه براس ــب ک ــن مطل ــان ای ــا بی ــور ب کش
تدابیــر رئیــس جمهــور کارگروهــی بــرای 
ــح  ــد، تصری ــکیل ش ــتانداران تش ــاب اس انتخ
کــرد: بیشــترین تاکیــد رئیــس جمهــور وفــاق و 
کارآمــدی بــود و کســی کــه انتخــاب می شــود، 
ــه  ــد و از هم ــاق باش ــل وف ــد و اه ــد کارآم بای
ــوط  ــران مرب ــد و ای ــتفاده کن ــا اس ظرفیت ه
ــه  ــت ک ــد اس ــت و معتق ــان اس ــه ایرانی ــه هم ب
شایســتگان از هــر قــوم، مذهــب و جناحــی باید 

ــد. ــام دهن ــا را انج کاره
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کارشناس بازارهای مالی مطرح کرد؛

 خیز بیت کوین برای فتح 
قله ۱۰۰ هزار دلار

دولت چهاردهم اصلاحات دولت قبل را تکرار می کند؟      2

سرگیجه نرخ ارز در بودجه

تسکین موقت بازارها با پمپاژ خبرتسکین موقت بازارها با پمپاژ خبر
شقاقی شهری: نیاز به اصلاحات و تقویت بازدارندگی اقتصادی داریم 
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 شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی احداث قبور 
در آرامستان باغ بهشت به شماره ۲۰۰۳۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۴۰ را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  تدارکات  از طریق درگاه سامانه  پاکتها 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 مواعد زمانی

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۴
 مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱

 مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ : ۱۴۰۳/۰۹/۲۰
 زمان بازگشایی پاکتها تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان 
نسیم شهر میدان هفت تیر شهرداری نسیم شهر

 تلفن: ۰۲۱-۵۶۷۷۵۱۹۲         
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۳۰

  مناقصه عمومی یک مرحله ای
 احداث قبور در آرامستان باغ بهشت

محمد رضا باباحسینی_ شهردار شهر نسیم شهر

نوبت اول

رئیس جمهور با ارائه لایحه بودجه، کاهش قدرت خرید و گسترش فقر و فلاکت را ابلاغ کرد 

قمر در عقرب معیشت حقوق بگیران
یک کارشناس مسائل اقتصادی گفت: وقتی به مردم می گوییم باید بر افزایش قیمت 
خانه تان مالیات بدهید، در واقع مردم را بدون اینکه معامله ای کرده باشند یا خدماتی 

دریافت کرده باشند، مجبور به دادن مالیات کرده ایم.
بــه گــزارش نامه نیوز، وضعیت اقتصادی هنوز آن طور که انتظار می رفت رو به بهبود 
نیســت؛ گرچه در روزهای اخیر نرخ ارز و قیمت ســکه پایین آمده اســت اما این روند 
متعاقب افزایش شدید و ناگهانی آنها بوده است. از سوی دیگر مشخص نیست سرنوشت 
تعدیل قیمت حامل های انرژی و مشخصا بنزین چه می شود. نکته دیگر هم آن است 

که آیا دولت می تواند تورم را کنترل کند؟
در سال های اخیر یکی از مهم ترین دلایلی که بر مردم فشار بسیاری وارد کرد، افزایش 
بی وقفه تورم بوده اســت؛ به نحوی که با نگاهی به افزایش قیمت های در پنج ســال 
اخیر می شود دریافت که قدرت اقتصادی مردم تا چه میزان کاهش داشته است. البته 
تحریم های یکجانبه آمریکا از سال ۹7 تا به امروز باعث اوج گرفتن فشار اقتصادی بر 
ایران بوده است و مشخصا در سال های دوره اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ فروش 

نفت ایران به میزان بسیار زیادی کاهش یافته بود.
در دوران بایدن هم گرچه قدری میزان فروش نفت بالا رفت اما نتوانســت مشــکل 
اقتصــادی را رفــع کند. به گفته تحلیلگران اقتصادی البته همه ماجرا به تحریم های 
آمریکا برنمی گردد و شکل مدیریت اقتصادی در داخل هم کم از تحریم ها باعث ایجاد 
مشکل در اقتصاد ایران نشده است؛ از نبود سیاست های منسجم پولی و مالی گرفته 
تا تلاش های ناکافی برای جذب سرمایه گذاری و البته بزرگ بودن تشکیلات دولت ها 
که خود هزینه گزافی را بر کشور بار می کند. بودجه ریزی کشور هم هر ساله با کسری 
مواجه است و دولت چهاردهم هم در اولین لایحه بودجه ای که ارائه داده است، این 
موضوع را حل نکرده است و پر واضح است وقتی بودجه با کسری همراه باشد سالی 
تورمی را انتظار می رود. با در نظر داشتن همه اینها یک پرسش ساده اما مهم به وجود 

می آید؛ آنکه دولت باید برای اصلاح وضعیت اقتصادی کشور چه کار کند؟
ابوذر ندیمی، تحلیلگر مســائل اقتصادی، در این رابطه گفت: »برای تحلیل اوضاع 
اقتصادی کشور باید به موضوع درآمدها و هزینه های دولت پرداخته شود. دولت راهی 
ندارد جز برون ســپاری و کاهش هزینه هایش و کوچک کردن تشــکیلات خودش. تا 
امروز دولت ها تمایلی نداشــتند که درآمد دولت حفظ شــود. وقتی چنین روشی در 
پیش گرفته شــود امید به بهبود اقتصادی هم نمی توان داشــت. دولت اگر خودش را 
کوچک کند نیازی به خلق پول، استقراض و چاپ اوراق هم نخواهد داشت. مسئله 

دیگر درآمد اســت. دولت باید درآمدش را افزایش دهد؛ از هر روشــی که می شناسد؛ 
خواه فروش نفت یا صادرات دیگر کالاها یا واگذاری ها. دولت چاره ای ندارد جز خلق 
درآمد. دولت می تواند بخشی از شرکت هایی که نمی تواند مدیریتش کند را به مردم 
واگذار کند تا هم آن شرکت ها از طریق بخش خصوصی احیا شوند و هم درگیری های 

دولت کاهش یابد«.
او ادامه داد: »مردم هم با چالش های بســیار زیادی روبه رو هســتند. از تورم و رکود 
گرفته تا ناترازی ها، مسکن، انرژی و البته نداشتن چشم اندازی روشن به آینده. دولت 
همواره مردم را تحت فشــار قرار می دهد. اخیرا با رئیس کمیســیون عمران مجلس 
صحبت می کردم و به او گفتم که با گرفتن مالیات های متعدد، مردم از سرمایه گذاری 
دور می شــوند و آنها را به ســمت پس انداز ســوق می دهیم؛ به این معنی که وقتی به 
مردم می گوییم باید بر افزایش قیمت خانه تان مالیات بدهید، در واقع مردم را بدون 
اینکه معامله ای کرده باشند یا خدماتی دریافت کرده باشند، مجبور به دادن مالیات 
کرده ایم. درباره خودرو هم همین طور اســت. دولت به مردم می گوید حالا که مثلا 
۵۰۰میلیون قیمت ماشینت گران شده، باید فلان قدر مالیات بدهی؛ در صورتی که 
افزایش قیمت مســکن یا خودرو ناشــی از تورم اســت و مردم که نقشی در ایجاد تورم 
یا تحریم ندارد. از سوی دیگر مردم نگران هستند. نمی دانند وضعیت منطقه ای چه 
می شود؟ آیا ایران وارد جنگ می شود؟ آیا روسیه و چین پشت ایران را خالی خواهند 
کرد؟ و... همه اینها باعث می شود آنها از طریق خرید ارز یا طلا دست به پس انداز بزنند 

تا مال خود را حفظ کرده باشند«.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: »مسئله دیگر هم آن است 
که مردم نسبت به دولت امیدوار می شوند اما دولت تحت عنوان وفاق ملی با اشخاص 
قرارداد می بندد و حتی با احزاب هم نه، بلکه با اشــخاص به توافق می رســد. در این 

شرایط مردم می گویند پس اصلاح امور از چه طریقی ممکن است؟«.
ندیمی در پایان گفت: »در بودجه هم اعداد و ارقام واقعی نوشته نمی شود. دولت باید 
تکلیفش را با مردم مشــخص کند. مثلا اگر می خواهد قیمت های حامل های انرژی 
را تعدیل کند باید جایگزین هایی را ایجاد کند. مثلا کل شهرهای بزرگ ریل گذاری 
شود و حمل و نقل عمومی توسعه یابد یا انرژی های جایگزین که اکنون در دنیا از باد 
و خورشید هم گرفته می شود را ایجاد کند. بحث دیگر هم اعتماد به بخش خصوصی 
اســت. باید اجازه دهد که بخش خصوصی در ســاخت نیروگاه ها وارد شود و تضمین 

دهد وقتی ساخته شد از بخش خصوصی گرفته نشود«.

دولت باید تکلیف خود را با مردم روشن کند

ندیمی: راهی جز برون سپاری و کاهش هزینه نداریم

نماینده مردم لنگرود در مجلس:

 قانون هدفمندی یارانه ها 
 از مسیر خود 

خارج شده است
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اقتصاد  ی

شقاقی شهری: نیاز به اصلاحات و تقویت بازدارندگی اقتصادی داریم 

تسکین موقت بازارها با پمپاژ خبر
یک اقتصاددان در تحلیل خود از روند نزولی بازار ارز می گوید: 
کار مذاکرات با ترامپ برای ایران دشــوار اســت و من امید 
چندانــی به حل بحث تحریم ها و برجام هم ندارم؛ بنابراین 

کاهش قیمت هایی که در بازار ارز داریم، موقتی است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، وحید شــقاقی شــهری، اقتصاددان 
در تحلیل خود از علت کاهش قیمت دلار گفت: »پیروزی 
ترامپ و جمهوری خواهان یک شوک اولیه به بازار وارد کرد 
و دلار را تا حدود 7۰ هزار تومان افزایش داد؛ اما اخباری که 
در اقتصاد دارد پمپاژ می شود مبنی بر صحبت های ترامپ 
درباره اینکه به جنگ غزه و لبنان پایان خواهد داد یا اعلام 

اینکه با ایران صحبت می کنم، مقداری التهابات را کاهش داده است.«
وی درباره اینکه آیا شرایط مذاکره برای دو طرف فراهم است یا خیر، عنوان کرد: »من معتقدم مذاکره با ترامپ برای 
ایران سخت خواهد بود، اما از زاویه نگاهی که در آمریکا مطرح شده، فعلا این التهابات فروکش کرده است، چراکه هرچه 
قدر شرایط غزه و لبنان آرامش گیرد، این التهاب هم فروکش می کند؛ اما در پاسخ به اینکه در صحنه چه اتفاقی رخ 
می دهد باید پاسخ دهم که من چندان به آغاز یا به نتیجه رسیدن مذاکرات امیدوار نیستم، زیرا از یک سو شخصیت 
ترامپ شخصیت متعادلی نیست و از سوی دیگر ترامپ سابقه بدی در ذهن ایرانیان و به ویژه مسئولان ارشد کشور 
دارد، چراکه شــهادت بزرگ ترین فرمانده نیروی قدس ســپاه ایران به فرمان او انجام شــده است. ضمن اینکه ارتباط 

ترامپ با نتانیاهو ارتباط صمیمانه ای است.«
شقاقی شهری ادامه داد: »با این تفاصیل برخلاف برخی از صاحب نظران که معتقد هستند با ترامپ می توان مذاکره 
کرد، من مذاکره با ترامپ را کار سختی برای ایران می دانم. به این دلیل که ذهنیتم این است که او به دنبال امتیازات 
حداکثری از هر کشــوری اســت و به هر مذاکره ای هم نگاه تحقیر آمیز دارد. بدین معنا که ســعی می کند ابتدا کشــور 
مقابلش را تحقیر کند، سپس ضربه اول را ضربه بزرگی بزند و بعد پای میز مذاکره بنشیند. از این رو ترامپ فرد متعادلی 
برای مذاکره نیست که بتوان راحت با او مذاکره را آغاز کرد. کار مذاکرات دشوار است و من امید چندانی به حل بحث 
تحریم ها و برجام هم ندارم؛ بنابراین کاهش قیمت هایی که در بازار ارز داریم، موقتی است.«این استاد دانشگاه درباره 
پیش بینی خود از مسیر بازار سرمایه، به اقتصاد ۲۴ گفت: »این امر بستگی به میزان تاب آوری ایران، تقویت بازدارندگی 
و آغاز اصلاحات تدریجی در کشور دارد. ترامپ، آمریکا و برجام مولفه های بیرونی هستند ولی یک بخش عمده ای از این 
مسائل به درون ایران باز می گردد. وقتی شما تصمیم سخت را نگرفتید، با مسائل، عقلانی برخورد نمی کنید، اصلاحات 
ســاختاری شــروع نمی شــود، اقتصاد به مرحله بازدارندگی نمی رسد و تقویت بازدارندگی صورت نمی گیرد، از این رو 
شکنندگی اقتصاد ما هرچه قدر بیشتر باشد همه روی قیمت دلار تاثیر می گذارد. درواقع می خواهم بگویم که مسئله 
تنها ترامپ و عوامل بیرونی نیست بلکه یک بخش عمده آن هم به مسائل درونی اقتصاد ایران بازمی گردد.«شقاقی 
شهری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در چنین شرایطی آیا بانک مرکزی کارکرد کنترل بازار ارز را از دست داده 
است؟ بیان کرد: »بانک مرکزی ما در طول مدت اخیر سردرگمی های زیادی داشته است. من فکر نمی کنم اکنون 
یک بانک مرکزی مقتدر داشته باشیم که بتواند بازار ارز را مدیریت کند. برداشتم این است که مسئله بحث انتظارات 

است و اقتداری که بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز باید داشته باشد، در سال های اخیر وجود نداشته است.«

دولت چهاردهم اصلاحات دولت قبل را تکرار می کند؟ 

خ ارز در بودجه سرگیجه نر
عضــو کمیســیون تلفیق تاکید کرد: اگــر بخواهند ارز 
ترجیحی را حذف یا دلار را بدون کار کارشناســی تک 
نرخی کنند، همان شرایط بعد از حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی پیش خواهد آمد. باید با همفکری و مشورت در 
دولت، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، کمیسیون 

اقتصاد و کمیسیون تلفیق یک نرخ واحد تعیین شود.
به گزارش تجارت نیوز، علیرضا زندیان، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در مجلس درباره سرنوشــت نرخ 
ارز در بودجه سال آینده گفت: سه قیمت ارز در بودجه 
۱۴۰۴ آمده است اما خود دولت قائل به تک نرخی است 
و می گوید فقط ارز ترجیحی که متعلق به کالاهای اساسی است. اما به جز این یک ارز ۳7 هزار تومانی است که 
متعلق به ارز مبادله است و یک قیمت ۵۵ هزار تومانی که برای نرخ آزاد در بودجه آمده است.عضو کمیسیون 
اقتصادی در در ادامه تاکید کرد: به نظر من این ســه نرخی و دو نرخی بودن ارز خودش ایجاد مفســده می کند. 
اینها قرار است چگونه نظارت می شود و این یکی از ابهامات بودجه است.زندیان درباره برنامه کمیسیون تلفیق 
بــرای تعییــن نــرخ ارز و بــه خصوص ارز ترجیحی که این روزها حرف و حدیث های زیادی درباره آن وجود دارد، 
عنوان کرد: در کمیسیون تلفیق به دنبال این هستیم که نرخ ارز برای کالاهای اساسی درست اختصاص یابد. 
کالای اساسی فقط درباره مواد غذایی نیست در حوزه صنعت هم کالای اساسی وجود دارد.او درباره نظر دولت 
دربــاره تخصــص ارز ترجیحــی افزود: دولت می گوید من دیگــر به حوزه صنعت ارز ترجیحی نمی دهم. این هم 
تورم  زا است و هم مثلا دستگاه صنعتی را که وارد می کنید و می خواهید با آن مواد غذایی تولید کنید، وقتی ارز 
ترجیحی به این موضوع اختصاص داده نشــود روی مواد غذایی تولیدی این کارخانه هم اثر می گذارد و قیمت 
تمام شده آن را بالا می برد. اینها همه ابهاماتی است که باید بررسی شود.عضو کمیسیون تلفیق بودجه با تاکید 
بر اینکه دولت باید بازار ارز و حوزه تامین ارز خود را شفاف کند، ادامه داد: یعنی مشخص کند که منابع تامین ارز 
را چگونه تامین می کند فروش نفت، استقراض از صندوق توسعه ملی، استقراض از ذخایر بانک مرکزی و ... . اگر 
از صندوق توسعه ملی است که نمی توان منابع این صندوق را برای تامین ارز دولت استفاده کرد.زندیان با بیان 
اینکه در بودجه باید منابع تامین ارز شفاف شود بعد به تعیین نرخ ارز بپردازیم، عنوان کرد: باید ببینم چقدر ارز 
برای کالاهای اساسی داریم؛ به عنوان مثال ۱۲ میلیارد دلار، ۹ میلیارد دلار یا نرخ های دیگر. وقتی اینها شفاف 
شــد قطعا می توان درباره تعیین نرخ ارز با توجه به شــرایط تصمیم گرفت.این نماینده مجلس با هشــدار نسبت 
به عوارضی که حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی برای اقتصاد کشــور داشــت، بیان کرد: معتقدم نباید تصمیمی 
که برای حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی گرفتیم را اینجا تکرار کنیم. چون این کار آثار و تبعات روانی هم دارد.

عضو کمیســیون تلفیق درباره احتمال تک نرخی شــدن ارز در بودجه ســال آینده تاکید کرد: اگر بخواهند ارز 
ترجیحی را حذف کنند یا دلار را بدون کار کارشناســی تک نرخی کنند، همان شــرایط بعد از حذف ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی پیش خواهد آمد. بنابراین باید با همفکری و مشــورت در دولت، ســازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی، کمیسیون اقتصاد و کمیسیون تلفیق یک نرخ واحد تعیین کنند. باید از این سرگردانی و ابهام که باعث 

سوءاستفاده بسیاری شده است جلوگیری کنیم.

مشاور انجمن واردکنندگان خودرو بیان کرد: تمام واردکنندگان خودرو از طریق 
واسطه، خودرو وارد می کنند، منتها این کار با صرف هزینه بیشتر انجام می شود. 

معتقد هستم که مردم چابک تر از دولت می  توانند این کار را انجام دهند.
به گزارش اقتصادآنلاین، مهدی دادفر، مشاور انجمن واردکنندگان خودرو گفت: 
بــا روی کارآمــدن ترامــپ، نه تنها بحث واردات خودرو که احتمالا تمام امور تحت 
تاثیر قرار می گیرد، البته این موضوع بســتگی به این دارد که دســتگاه سیاســت 
خارجی و حاکمیت چه تصمیمی بگیرند و نوع رفتارهای طرف مقابل چگونه باشد.

وی توضیح داد: من اعتقاد دارم که اگر کار را دست مردم بسپاریم، کار در هر شرایطی 
انجام می شــود، اما اگر دســت دولتی ها بماند احتمال هرگونه شکست، محدودیت 
و حادثه وجود دارد. بنابراین واردات خودرو باید مستقیم توسط مردم انجام شود، 
دخالت های متعدد در این زمینه که بالغ بر ۲۰ آیتم اســت یقینا نتیجه مطلوب 
نخواهد داد. دادفر تصریح کرد: تمام واردکنندگان خودرو از طریق واسطه، خودرو 

وارد می کنند و تمام سیستم که نیاز به واردات کالا و ارز دارند از همین طریق اقدام 
می کنند و امور کشور می چرخد و کارها انجام می شود، منتها این کار با صرف هزینه 
بیشتر انجام می شود. معتقد هستم که مردم چابک تر از دولت می  توانند این کار را 
انجام دهند.وی گفت: 7 میلون ایرانی در خارج از کشور داریم که حداقل صد هزار 
نفر از آنها دارای سرمایه های به شدت زیاد و عجیب هستند. از این 7 میلیون ایرانی 
شاید ۵ درصد آنها مخالف ساختار نظام ما باشند، مابقی هم کشورشان را دوست 
دارند و هم علاقه دارند برای کشورشان یک کاری انجام بدهند، باید از ظرفیت های 
خیلی خوبی که آنها دارند بهره بگیریم. در واقع باید به این نتیجه برسیم که ایرانیان 
مقیم خارج در کنار مردمی که داخل هستند می توانند تمام تحریم ها را بشکنند، 
آن موقع اســت که ما می توانیم همه کار انجام دهیم.مشــاور انجمن واردکنندگان 
خودرو اضافه کرد: ۴ ســال اســت که اصرار می کنیم که نه تنها برای خودرو، بلکه 
برای همه کالا دولت اســتفاده از ارز اشــخاص یا ارز با منشــاء خارجی را به رسمیت 

بشناسد و اجازه دهد که فرد بدون دغدغه کارش را با تولیدکننده، تاجر و خدمات 
دهنــده بخــش خصوصی انجام دهد، این که چطور تحریم ها را دور بزنند، چگونه 
پول منتقل کنند و کالا وارد کنند آن دو نفر می دانند که مذاکره می کنند. دولت 
باید امور را تسهیل کند و دخالت نکند تا توسعه کشور اتفاق بیفتد. متاسفانه این 
چنین نیستیم، همیشه پای دولت وسط است و می خواهد از همه چیز سر دربیاورد 

و نتیجه هم همین وضعیتی می شود که در آن هستیم. 
دادفر گفت: البته یک ماهی اســت بانک مرکزی به این نتیجه رســیده و در مورد 
استفاده از ارز اشخاص فکر می کند، قبلا اینطور بود که می گفتند اصلا درباره چه 
چیــزی صحبت می کنید و سم پاشــی می کردند، امــا الان آرام آرام به این نتیجه 
رســیده اند. متاســفانه همیشه چند سال طول می کشد تا به نتیجه اصلی برسیم، 
برای واردات خودرو هم به این نتیجه خواهند رسید، حالا یا با گفتمان و یا با دادن 

هزینه های سنگین.

زمزمه های پذیرش ارز اشخاص از سوی بانک مرکزی به گوش می رسد 

عبور از دست اندازهای دولتی در واردات خودرو

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد:

 اعطای مجوزهای بی رویه و نهاده هایی
 که روی آب ماند

به گفته نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس به دلیل اعطای مجوز به واردات نهاده 
بیش از نیاز کشــور مقادیر زیادی از این کالا در گمرکات و بر روی آب مانده که باید به 

زودی تعیین تکلیف شود.
به گزارش ایلنا، پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس از واردات حجم 
زیادی نهاده دام و طیور به کشور خبر داد و گفت: اکنون در موقعیتی قرار داریم که بیش 
از نیاز به واردات نهاده مجوز داده شده است، این مقادیر باید به مصرف برسد زیرا امکان 

ذخیره آنها در بلندمدت وجود ندارد و ماندگاری آنها به فسادشان می انجامد. 
وی افزود: بخشی از نهاده های وارداتی اکنون در گمرکات مانده و بخشی دیگر روی آب 
است و باید ترخیص و تعیین تکلیف شود و در مدار مصرف قرار بگیرد و با قیمت مناسب 
در اختیار دامداران قرار بگیرد. فلسفی تصریح کرد: قیمت نهاده های دامی نباید افزایش پیدا 
کند. نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در ادامه از سیاست دولت بر کاهش واردات 
نهاده خبر داد و اظهار کرد: امیدواریم این اتفاق با جایگزینی واردات به جای تولید اتفاق 
بیفتد. وی در پاسخ به اینکه شرایط اقلیمی اجازه افزایش واردات را می دهد یا نه؟ توضیح 
داد: در برخی مناطق کشور قابلیت کشت علوفه در دیم زارها وجود دارد و این عدد تا ۱۲ 
میلیون هکتار می تواند رشد کند. فلسفی خاطرنشان کرد: کاشت علوفه در مراتع یکی از 
راهکارهایی است که در این زمینه اندیشیده و برای آن برنامه ریزی شده تا کشور در تامین 
علوفه به خودکفایی برسد با این حال تحقق این امر نیازمند این است که دولت با برنامه 

مدون و به کارگیری فناوری های روز سیاست جایگزینی تولید با واردات را دنبال کند.

آمار تجاری ایران در هفت ماهه 1403؛ 

ارزش تجارت غیرنفتی به ۷۲ میلیارد دلار رسید
صادرات غیرنفتی کشور در هفت ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۱.۴۸ 

درصدی رشد وزنی و ۱۴.7۲ درصد ارزش دلاری داشته است.
به گزارش ایلنا، بر اساس گزارش گمرک ایران، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی 
کشور در هفت ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۱.۴۸ درصدی 
در وزن  و ۱۴.7۲ درصدی در ارزش دلاری داشته است. از ابتدای سال جاری تا پایان 
مهرماه تجارت خارجی کشــور به اســتثنای نفت خام نفت کوره، نفت ســفید و بدون 
احتســاب صادرات از محل تجارت چمدانی به 7۲ میلیارد دلار رســید.بر اساس آمار و 
اطلاعات گمرک ایران، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای نفت 
خام نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر 
۸۸ هزار و 7۰۱ هزار تن به ارزش ۳۲.۵۲ میلیارد دلار محاســبه شــد که در مقایســه با 
مدت مشــابه ســال قبل، افزایش ۱۱.۴۸ درصدی در وزن  و ۱۴.7۲ درصدی در ارزش 
دلاری داشته است.همچنین میزان واردات کشور در این مدت به ۲۱ هزار و 7۱۹ هزار 
تن به ارزش ۳۹.۵ میلیارد دلار، افزایش ۲.7 درصدی در وزن و ۸.۸ درصدی در ارزش 
دلاری را تجربه کرده است. بر این اساس میزان تجارت خارجی غیرنفتی کشور )اعم 
از واردات و صادرات( در هفت  ماهه سال جاری از مرز ۱۱۰ هزار و ۴۲۰ هزار تن عبور 

کرد که ارزشی برابر با ۲7 میلیارد و ۲۹ میلیون دلار دارد.

دبیر و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران خبر داد:

ایجاد منابع درآمدی جدید برای اتاق اصناف 
دبیر اتاق اصناف ایران اعلام کرد: در حال حاضر تلاش می کنیم تا با ایجاد بسترهای 
مناســب برای دریافت وجوه خدمات غیرموظف در ســامانه منابع درآمدی جدیدی را 

برای اتاق اصناف ایران ایجاد کنیم.
به گزارش بازار، کریم محمدیان در هفتمین نشست اعضای کمیسیون برنامه و بودجه 
با ارائه پیشنهاد در خصوص منابع درآمدی جدید برای اتاق اصناف ایران ادامه داد: در 
همین راستا پیگیر سهم اتاق های اصناف از تراکنش های بانک مرکزی در بودجه سال 
آینده و همچنین سهم اصناف از محل تبصره )۲( ماده ۱۸۴ قانون مالیات های مستقیم 
)یک در هزار مالیاتی( هستیم.وی افزود: به دنبال درخواست اتحادیه ها و اتاق های اصناف 
مبنی بر بررسی و تعدیل کارمزد دریافتی در سامانه وصول مطالبات و همچنین افزایش 
حق عضویت های ســال اول، این موضوعات در جلســات پیش روی هیأت رئیسه مورد 
بررسی قرار می گیرد. علاوه بر اینکه هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران در حال پیگیری 
سهم اصناف از تبصره 7 ماده 7۲ )اختصاص یک سوم درآمد حاصل از جرائم( نیز است.

محمدیان تأکید کرد: موضوع تفویض درجه بندی واحدهای صنفی به اتحادیه ها نیز از 
دیگر موارد مورد پیگیری و بررسی هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران است.

 مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی:
 هیچ محدودیتی نداریم

ورود پروازهای خارجی به فاز عادی
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با بیان اینکه برای انجام پروازهای 
خارجــی هیچ محدودیتی نداریــم، گفت: تمام ایرلاین های خارجی به جز لوفت هانزا و 

اتریش ایر به ایران بازگشتند.
به گزارش ایلنا، ســعید چلندری درباره آخرین وضعیت پروازهای فرودگاه بین المللی 
فرودگاه امام خمینی )ره( اظهار داشــت: تمام شــرکت های هواپیمای خارجی به غیر از 
لوفت هانزا و اتریش پروازهای خود را به ایران از سر گرفتند و پروازهای فرودگاه امام به 
روال عادی برگشــته  اســت.وی با بیان اینکه پروازهای ایرلاین های منطقه که بیشترین 
پروازهای این فرودگاه متوجه این شــرکت ها بود از جمله ایرلاین های ترکیه،  امارات و 
قطر به صورت عادی در حال انجام است، گفت: تمام ایرلاین های منطقه به برنامه پروازی 
ایران برگشــته اند البته باید توجه داشــت که در ایام غیر پیک ســفر و پروازهای خارجی 
قرار داریم و به همین دلیل تعداد پروازها از روزهای اوج سفرهای هوایی کمتر است. در 
لوسیزن نمی توان انتظار داشت که تعداد پروازهای خارجی به یکباره افزایش پیدا کند.  
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( ادامه داد: ایرلاین های روسیه و چین 
هم به حالت عادی برگشته اند و تنها دو ایرلاین  خارجی ذکر شده برنامه پروازی خود را 
از سر نگرفته اند که البته این دو شرکت، پروازهای خود را به سایر مناطق هم لغو کرده اند 
و لغو پروازی آنها تنها متوجه ایران نمی شود.چلندری با تاکید بر اینکه هیچ محدودیت 
پروازی در فرودگاه امام و سطح کشور وجود ندارد و اعمال نشده، گفت: هیچ محدودیتی 
برای نشست و برخاست پروازهای خارجی نداریم و برقراری پروازهای خارجی به حالت 
عادی برگشته است.وی افزود: در حال انجام علمیات فنی و تعمیرات و باند اصلی فرودگاه 
هستیم و روکش آسفالت باند اصلی در حال انجام است و نشست و برخاست پروازها در 
باند موازی در حال انجام اســت و به همین دلیل ایرلاین ها تمایل دارند که پروازها در 
طول ساعات روز انجام شود و این خواسته شرکت های هواپیمایی دلیل امنیتی ندارد.  

کارشناس بازارهای مالی مطرح کرد؛

خیز بیت کوین برای فتح قله ۱۰۰ هزار دلار
غلامحسینی کارشناس بازارهای مالی گفت: بیت کوین با پایان اصلاح زمانی دوم که از 
محدوده 7۳,۰۰۰ دلار شروع و تا محدوده ۵۲,۰۰۰ دلار ادامه داشت، می تواند هدف 

۱۰۰,۰۰۰ دلار را تا بهار ۱۴۰۴ تاچ نماید.
به گزارش بازار، محمد غلامحسینی کارشناس و تحلیلگر بازارهای مالی در تحلیلی که 
از روند بیت کوین )BTC( ارائه داد، اظهار داشت: بیت کوین پس از یک اصلاح زمانی 
میان مدت توانست سقف جدیدی ثبت کند و اکنون آماده برای فتح قله ۱۰۰,۰۰۰ دلار 
می باشد.این تحلیلگر بازارهای مالی با بیان اینکه بیت کوین در سال ۱۴۰۱ از محدوده 
۱۵,۰۰۰ دلار وارد یک روند صعودی شده است، گفت: این روند صعودی دو اصلاح زمانی 
را در پیش داشت که پس از پایان اصلاح اول، بیت کوین توانست رشد بسیار خوبی را 
تجربه نماید.غلامحسینی با توجه به اتمام اصلاح زمانی دوم، خاطر نشان کرد: اکنون 
با پایان اصلاح زمانی دوم که از محدوده 7۳,۰۰۰ دلار شــروع و تا محدوده ۵۲,۰۰۰ 
دلار ادامه داشت، بیت کوین می تواند هدف ۱۰۰,۰۰۰ دلار را تا بهار ۱۴۰۴ تاچ کند.

    گزارش

درحالی مسئولان بانکی و مالیاتی بارها نسبت 
به اجاره کارت های بانکی هشدار جدی داده 
اند که همچنان شــاهد استفاده از کارت های 
اجاره ای در معاملات مســکن، خودرو و طلا 

هستیم.
به گزارش تسنیم، "کارت های اجاره ای" سال هاست که 
در معاملات اقتصادی وجود دارد و با وجود هشدارهای 
متعدد مســئولان بانکی و مالیاتی همچنان عده ای 
بخاطــر دریافت مبلغی بــه صورت ماهانه یا هفتگی، 

حاضر به اجاره کارت های بانکی خود می شوند.
این موضوع بصورت مصداقی در معاملات مسکن، طلا 
و خودرو اخیراً به کرات مشاهده شده است. در برخی 
از طلافروشــی ها به دلیل تــرس از پرداخت مالیات، 
کارتخوان ها جمع شــده و به مشــتری هنگام خرید 
شــماره کارت بانکی فردی غیر از مالک طلافروشــی 

داده می شود.
بعد از جدی شدن ثبت اطلاعات و معاملات طلافروش 
ها در ســامانه جامع تجارت طی ســال گذشته، تعداد 
زیــادی از طلافــروش هــای بزرگ در بــازار تهران، 
کارتخوان های خود را از مغازه ها برداشتند و به جای 
آن معاملات را با طلای ابشــده و ... انجام می دهند. 
برخی هم شــماره کارت بانکی افرادی غیر از مالک را 

به خریدار جهت واریز وجه می دهند.
علت اصلی حذف کارتخوان از معاملات طلافروش های 
بزرگ نگرانی از "مالیات" است. به همین دلیل هم مثل 
سایر بازارها، در این بخش هم شاهد ترویج کارت های 

اجار ه ای هستیم.
ایــن اقــدام اگر چه به نوعی فرارمالیاتی یا پولشــویی 
محســوب می شــود ولی زیــان اصلــی آن متوجه 
اجاره دهندگان حســاب یا صاحبان کارت های بانکی 
خواهد شد که از سر آگاهی یا ناآگاهی به چنین مشکلی 
دچار می شــوند چرا که اکنون هر پولی که به حســاب 
فردی واریز شود و منشأ آن نامشخص و نامعلوم باشد، 
صاحب کارت یا حساب بانکی باید جوابگوی آن باشد.

البته مدت هاست هشدارهای لازم از سوی مسوولان 

بانک مرکزی و ســازمان امــور مالیاتی به مردم برای 
تفکیک حســاب های تجاری از غیر تجاری داده شده 
اســت و از طرفی بارها اعلام شــده که به هیچ عنوان 
و تحت هیچ شــرایطی کارت یا حســاب های بانکی و 
حتی رمز کارت ها نباید در اختیار دیگران قرار گیرد. 
با این حال اما همچنان در معاملات رایج شاهد تکرار 

این ماجرا هستیم.
در معاملات مسکن نیز اخیراً به دفعات مشاهده شده 
که هنگام پرداخت بیعانه و واریز وجه، مالک شــماره 
کارت فرد دیگری را می دهد و تأکید می کند که باید 

وجوه به حساب نفر سوم واریز شود.
نگرانی از دریافت مالیات موجب شده تا کسبه ای که 
شغل شان خرید و فروش است و طبعا تراکنش مالی 
بــالا بــا ارقام کلان دارند، از کارت های بانکی اجاره ای 

استفاده کنند تا از پرداخت مالیات فرار کنند.
این ماجرا در بازار معاملات خودرو نیز حاکم اســت؛ 
هنگام معاملات خودرویی نیز بعضاً مشاهده می شود 
که پول در معاملات به حســاب نفر ســومی واریز می 
شود که هویت آن مشخص نیست و صرفا مالک تأکید 

دارد خریدار وجوه را به حساب او بریزد.
مصداق آماری برای کاهش پرداخت مستقیم از طریق 

کارتخوان های فروشــگاهی در معاملات خرد و کلان 
اقتصادی، آمار جدید تراکنش های شاپرک است.

بررســی  میزان تراکنش ها در شــبکه شاپرک نشان 
می دهد درصد رشــد تعــداد تراکنش های خرید که 
بین ســال های ۱۳۹۶ تا  ۱۴۰۰ هموار ســالانه بالای 
۲۰درصد بوده، در ســه ســال اخیر و به ویژه طی سال 
۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به شــدت افت کرده، به طوریکه در ۶ 
ماهه نخســت امســال درصد رشد تراکنش ها تنها ۶ 
درصد و این میزان در ســال ۱۴۰۲ نیز ۲/۱۱ درصد 

بوده است.
بــه اعتقاد کارشناســان، هرچند ممکن اســت الزام 
پذیرندگان به پرداخت کارمزد در کاهش تراکنش ها 
تاثیرگــذار بــوده باشــد اما مهتریــن دلیل کاهش 
تراکنش های شــبکه پرداخت، مهاجرت آنها به سایر 
روش هــای پرداخت همچون اســتفاده از پول نقد و 
تراکنــش کارت بــه کارت بوده که پس از اجرای طرح 
اتصال ابزارهای پذیرش شــاپرکی به ســامانه مؤدیان 
و غیرفعالسازی پایانه های غیرمالیاتی رخ داده است.

گرچه ممکن است با مرور زمان و با اجرایی شدن اعمال 
مالیات بر همه وجوه واریزی به حســاب های تجاری، 
فرارهای مالیاتی ازطریق تراکنش های کارتی کاهش 

یابد اما این موضوع در دو سال اخیر به یک رویه برای 
دور زدن سازمان مالیاتی تبدیل شده است.

بازار کارت های اجار ه ای درحالی همچنان داغ است که 
طبق قوانین و مقررات، مســئولیت همه تراکنش ها و 
مبادلاتی که از طریق حساب و کارت بانکی شهروندان 
انجام می شود، به عهده دارنده صاحب حساب است و 
هیچ ادعایی مبنی بر اجاره دادن حساب برای مراجع 
قانونی، مالیاتی، انتظامی و قضائی قابل قبول نیست.

طبق قانون، اگر فردی کارت خود را به دیگری واگذار 
کند و وجهی را که منشــأ آن از اعمال مجرمانه بوده 
را در حســاب بانکی خود نگهداری و یا جابه جا کند، 
علاوه بر معاونت در جرم اصلی و تحمل مجازات مقرر 
برای آن جرم، به پول شــویی نیز محکوم می شــود که 
مجازات آن استرداد تمام وجوه تراکنش شده، به اضافه 
ســود بانکی مقرر و جزای نقدی به میزان یک چهارم 

مبلغ تراکنش شده است.
همچنیــن طبق مــاده ۲7۴ قانون مالیات، دارندگان 
حســاب ها و کارت های بانکی اجاره ای، چه از طریق 
وکالت رسمی و چه از طریق واگذاری کارت های بانکی 
بــه افراد غیر، به عنوان فرار مالیاتی مجرم محســوب 

می شوند.
پلیس هم بارها اعلام کرده که اجاره، واگذاری و فروش 
حساب بانکی، کارت بانکی و حتی اینترنت بانک جرم 
اســت و اگر جُرمی کشــف شود، اولین کسی که مورد 

پیگرد قانونی قرار می گیرد صاحب حساب است.
کارت هــای اجــاره ای می توانند در مــوارد متعددی 
استفاده شوند و متخلفان از آن ها به منظور پولشویی، 
فرار مالیاتی یا انجام فعالیت های غیرمجاز و غیرقانونی 
مثل قمار، شرط بندی و خرید و فروش مشروبات الکلی 

استفاده می کنند.
بانک مرکزی بارها به مردم هشــدار داده که به هیچ 
عنوان و تحت هیچ شرایطی، پیشنهاد سپردن مدارک و 
اطلاعات هویتی )اجاره کارت ملی/ حساب بانکی( را با 
هیچ مبلغی نپذیرند، تا از عواقب جدی ناشی از فعالیت 

هایی که از این طریق رخ می دهد در امان باشند.

جرم پول شویی در کمین صاحبان حساب بانکی است

بازار مکاره کارت های اجاره ای
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پزشکیان:

باید روابط خارجی را سامان دهیم
رئیس جمهور گفت: برای توســعه کشــور علاوه بر سامان دادن امور داخلی، باید روابط 
بین المللی کشــور را ســامان داده، تنش ها را رفع و زمینه را برای تعاملات و مراودات با 

کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز سه شنبه در نشستی با جمعی از وزرای سابق امور 
خارجه، در ابتدای جلسه ضمن ارائه تحلیلی از عملکرد دولت چهاردهم در این حوزه، 
گفت: ما در مدت کوتاهی که دولت چهاردهم ســر کار آمده تلاش های زیادی کردیم 
که برخی مسائل و مشکلات سیاست خارجی را حل کنیم. در حال حاضر ارتباط ما با 

همسایگان مطلوب است و توافقاتی هم در جلسات و دیدارها داشته ایم.
وی به دیدارها و گفتگوهای خود و رایزنی های مقامات بخش های مختلف با طرف های 
چینی و روســی در راســتای تســریع در اجرای توافقات فیمابین و ارتقای سطح روابط 
اشاره کرد و افزود: تبادل هیات ها میان ایران با چین و روسیه در جریان است و تلاش 
داریم موانع پیش روی اجرای توافقات با این دو کشور را برطرف کنیم. چینی ها علاقمند 
هســتند در اجرای پروژه هایی زیربنایی و عمرانی در ایران فعال تر شــوند و در ارتباط با 
روسیه نیز گسترش و تکمیل خطوط ترانزیتی و نیز خط انتقال گاز به شکل جدی در 

حال پیگیری است.
رئیس جمهور به مذاکرات با نخست وزیر هند و ابراز تمایل آنها برای تسریع در اجرای 
طرح توسعه بندر چابهار اشاره و تصریح کرد: علاوه بر اصرار هندی ها برای فعال شدن 
مســیر بندر چابهار، کشــورهای جنوب خلیج فارس نیز به دنبال گســترش روابط و به 

خصوص فعال شدن مسیرهای ترانزیتی با ایران هستند.
پزشکیان با اشاره به اینکه از ابتدا اعلام کرده بودم که به دنبال گسترش روابط با همه 
کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی هستیم، گفت: مذاکره با کشورهای اروپایی 
در حال انجام است، اما رژیم صهیونیستی با شیطنت های اخیرش سعی در ایجاد اخلال 

و پیچیده کردن مسائل در این مسیر دارد.
وی خاطرنشان کرد: در مدت کوتاه سپری شده از آغاز فعالیت دولت چهاردهم، حدود 
۹۵ نشست و گفتگو با روسای جمهور، نخست وزیران و مقامات سایر کشورها داشته ایم 
که نتایج خوبی به همراه داشته است؛ به عنوان مثال در دیداری که با رئیس جمهور مصر 
داشتم آقای السیسی تمایل کشورش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران 

را ابراز کرد و وزرای خارجه دو کشور برای پیشبرد روابط دو کشور ماموریت یافته اند.
رئیس جمهور همچنین پس از شنیدن نظرات حاضران، ضمن تشکر از حضور و نظرات 
ارائه شده آنان، گفت: در آغاز فعالیت رسمی به عنوان رئیس جمهور هم گفتم که باور 
دارم باید با دوستان مروت و با دشمنان مدارا داشته باشیم و امروز بیش از گذشته به این 
نظر اعتقاد دارم. ما برای رسیدگی به مشکلات داخلی و توسعه کشور علاوه بر سامان 
دادن امور داخلی، باید روابط بین المللی کشور را سامان داده، تنش ها را رفع و زمینه را 

برای تعاملات و مراودات با کشورهای منطقه و جهان نیز بهبود ببخشیم.
پزشکیان گفت: به نظرم حتی در رابطه با آمریکا نیز ما چه بخواهیم و چه نخواهیم بالاخره 
در عرصه منطقه ای و بین المللی با این کشور مواجهه خواهیم داشت و بهتر است این 
عرصه را خودمان مدیریت کنیم؛ البته دولت در نهایت، کلیت سیاست خارجی را در 

چارچوب استراتژی و رویکردهای کلان نظام پیش خواهد برد.

نماینده مردم لنگرود در مجلس:

قانون هدفمندی یارانه ها از مسیر خود 
خارج شده است

نماینده مردم لنگرود در مجلس گفت: قانون هدفمندی یارانه ها از مسیر خود خارج 
شده است.

به گزارش ایلنا، مهرداد لاهوتی در جلسه علنی روز سه شنبه، مجلس در جریان بررسی 
گزارش تفریغ بودجه ســال ۱۴۰۲، در قالب تذکری گفت: یکی از مواردی که در این 
گزارش به آن اشاره شد صندوق توسعه ملی است که در یک برهه ای از زمان که تنها 
یک حساب ذخیره ارزی داشتیم با این هدف تشکیل شد که بتوانیم درآمد حاصل از 

آن را در قالب تسهیلات ارزی به منظور سرمایه گذاری پرداخت کنیم.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: گزارش ارائه شده نشان می 
دهد مبلغ ۱7۳ هزار میلیارد دلار از منابع آن برداشت شده و صرف امور عمرانی و هزینه 

های جاری شده است که این یک خیانت محسوب می شود.
وی تصریح کرد: قانون هدفمندی یارانه ها از مســیر خود خارج شــده اســت تا کی باید 
این مسیر اشتباه را دنبال کنیم؟ ضمن اینکه قرار بود به مدت ۵ سال قیمت حامل های 
انرژی را واقعی کنیم و ۳۰ درصد از آن را در اختیار تولید کننده و ۲۰ درصد را در اختیار 
دولت قرار دهیم اما در نهایت ۸۱ میلیون نفر حقوق بگیر برای دولت ایجاد شده است.

این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شد: ما باید از جایگاه قوه مقننه دفاع کنیم، 
چرا باید قانون بودجه ای که وضع می کنیم در جلسه سران قوا کم اثر یا بی اثر شود.

وی افزود: باید به گونه ای تصمیم گیری شــود که وقتی قانون مولدســازی داریم در 
صورت فروش اموال مردم حداقل نمایندگان در جریان قرار بگیرند، همچنین بررسی 
عملکرد شــرکت ها باید مبتنی بر شــاخص های اهداف قانون برنامه هفتم و بر اســاس 

قیمت تمام شده باشد.
لاهوتی تاکید کرد: در سال گذشته بودجه شرکت ها ۳7۰۰ میلیارد تومان بود اما امسال 

به ۵۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

قالیباف: نمایندگان مشکلات بودجه را 
اصلاح کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مشکلات مسبوق به سابقه بودجه را 
اصلاح کنند تا ادامه دار نشــود. در گزارش تفریغی که قرائت شــد، عملًا ۱۳۴ شــرکت 

زیان ده بودند و ۸۱ هزار میلیارد تومان جهت جبران این زیان داده شد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس درباره گزارش 
تفریغ بودجه ۱۴۰۲ کشور عنوان کرد: این موضوع مهم است که حتماً اقدامات دیوان 

محاسبات پیشینی و پسینی باشد که هر دو مورد حائز اهمیت است.
قالیباف تاکید کرد: یک زمانی چنین گزارش هایی را به شکل دقیق نداشتیم اما امروز 
تمامی این موارد را در اختیار داریم. نکته دوم این است که این گزارش ها بعد از بودجه 
می آمد اما الان قبل از بودجه، این گزارشات را در اختیار داریم. ولی آیا ما اقدام موثری به 
وسیله آن انجام می دهیم؟ بر اساس قانون، کمیسیون برنامه و بودجه کمیسیون اصلی ما 
در موضوع بودجه است. درحال حاضر گزارش تفریغ را به این کمیسیون ارجاع می دهیم 

و کمیسیون مکلف است اقدامات موثر را بر روی بودجه انجام دهد.
وی ادامه داد: هر کدام از احکام بودجه که مشــکلی دارد باید به کمیســیون تخصصی 
ارجاع داده شود و  کمیسیون تخصصی مکلف است ظرف سه ماه بر اساس آیین نامه، 
گزارشی تهیه کند و به صحن مجلس بیاورد. لذا خواهش من از رؤسای کمیسیون ها 
و نمایندگان محترمی که مخصوصاً به طور ویژه تر به این موضوعات عنایت دارند، این 

است که مشکلات مسبوق به سابقه بودجه را اصلاح کنند تا ادامه دار نشود. 

سخنگوی دولت درباره احتمال مذاکره مستقیم با دولت ترامپ: 

نحوه عمل مقامات آمریکا ملاک عمل است 
نه گفتارشان 

سخنگوی دولت درباره مواضع اخیر ترامپ در خصوص ایران و احتمال مذاکره مستقیم 
چنین گفت: آزموده را آزمودن خطاست. فشار سیاست حداکثری ترامپ شکست خورد. 

نحوه عمل نه گفتار مقامات آمریکا ملاک عمل ماست.
به گزارش »انتخاب«، فاطمه مهاجرانی افزود: توصیه می کنیم تجربه گذشته را مدنظر 
قرار دهند. دولت سناریوهای مختلف را طراحی کرده و منافع ملی را در هر شرایطی 

دنبال می کند. 
او ادامه داد: پیشــنهاد می کنیم دولت ترامپ از هر مســیری که منافع ایران را نادیده 
بگیرد، خودداری کند. ما بر اساس منافع ملی و راهبری مقام معظم رهبری و مصوبات 

شورای عالی امینت ملی اقدام می کنیم.

      خبر کوتاه

روید  اد  

معــاون اول رئیس جمهور خطــاب به ولیعهد 
عربستان، گفت: در ماه های اخیر، مسیرجدیدی 
برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل دو کشور 
گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت 

ناپذیراست.
بــه گزارش ایرنا، معــاون اول رئیس جمهور که برای 
حضــور و ســخنرانی در اجلاس اضطراری ســازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع همصدایی 
در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیســتی، به ریاض 
سفر کرده بود، شامگاه دوشنبه، در دیداری دو جانبه 
با محمد بن سلمان، به بررسی اقدامات صورت گرفته 
برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و راهکارهای توقف 
تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر و امدادرسانی به مردم 

فلسطین و لبنان پرداختند.
در این دیدار، ابتدا معاون اول رئیس جمهور که به گرمی 
از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال قرار گرفته بود، 
با تشکر از میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاض 
گفت: در ماه های اخیر، مســیرجدیدی برای توسعه و 
گسترش ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده است 

که این راه، مسیری برگشت ناپذیراست.
وی افزود: تردیدی نیست که  منافع این تعمیق روابط، 
تنها شــامل  ایران و عربســتان سعودی نخواهد شد و 
مطمئنا با توجه به ویژگی ها و تاثیرات دو کشوربزرگ 
بــر منطقه و جهان اســلام، این اقدام باعث توســعه 
همکاری های منطقه ای و همبســتگی هر چه بیشتر 

ملت های اسلامی خواهد بود.
معــاون اول رئیس جمهوردر ادامــه این دیدار که در 
فضایــی صمیمانــه برگزار شــد، ضمن ابلاغ ســلام 
رئیس جمهور، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر 

به ایران دعوت کرد.
عارف افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، در شرایط 
کنونی مســیر درســت و صحیحی را دنبال می کند و 
امیدواریم که این رابطه خوب سیاسی، در زمینه های 
اقتصــادی، فرهنگــی، علمی و فناوری هم با جدیت از 

سوی طرفین دنبال شود.
وی گفت: اطمینان دارم برگزاری این دیدار در بالاترین 
سطح، گشایش های جدی در روابط فیمابین دو کشور 
ایجاد خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، به عنوان 
دو عضو تاثیرگذار سازمان همکاری های اسلامی، نقش 
مهمی در حل مشکلات گریبانگیر ملت های اسلامی 

به ویژه در مسئله فلسطین و لبنان خواهند داشت.

معاون اول رئیس جمهور افزود: کشورهای منطقه باید 
با اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، 
مانع تداوم نســل کشی در غزه و گسترش تجاوزگری 

رژیم صهیونیستی در منطقه شوند.
عــارف اضافه کرد: رابطه جمهوری اســلامی ایران و 
عربستان سعودی را ضرورتی مهم برای توسعه ثبات و 
امنیت در منطقه می دانیم و خرسندیم که در چارچوب 
سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در توسعه 
روابط با همسایگان و نیز با تدابیر مقامات عالی سعودی، 
روابط دو کشور نه تنها از سرگرفته شده، بلکه با سرعت 

در حال توسعه است.
وی افزود: اگرچه دشمنانی مانند اسرائیل و حامیانش، 
ممکن است از رابطه حسنه ایران وعربستان ناخرسند 
بوده و در مسیر آن سنگ اندازی کنند، اما این ارتباط را 
برای مردم دو کشور و همچنین منطقه و جهان اسلام 
مهم و ضروری می دانیم و به توســعه همکاری های 

نزدیک و حداکثری چشم امید دوخته ایم.
معــاون اول رئیس جمهور گفت: موقعیت جغرافیایی 
ایــران، بهتریــن فرصت را برای ترانزیت وانتقال کالا 
از خلیــج فارس به شــمال ایــران فراهم می آورد و 
همانگونه که در ملاقات وزرای خارجه دو کشــور در 
نیویورک توافق شد اکنون زمان آن فرا رسیده است 
تا گســترش »همکاری های اقتصادی« فیمابین در 

دستور کار قرار گیرد.

عارف افزود:  معتقدیم رشــد روابط متقابل، منجر به 
نزدیک تر شدن کشورها به یکدیگر و در نهایت زمینه 
ســاز دســتیابی به صلح و ثبات در منطقه خواهد بود و 
امیدواریم که موانع پیش روی همکاری های اقتصادی 

و تجاری، با تدابیر مسئولان دو کشور برطرف شود.
وی با قدردانی از مواضع محمد بن سلمان درنشست 
ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران، با اشاره 
به جنایات اســرائیل در به شــهادت رساندن سرداران 
حــزب الله و حماس گفت: تجاوزات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی، هزینه های انسانی فراوانی را به مردم 
منطقه تحمیل کرده است ولی خوشحالیم که علیرغم 
وحشی گری های صورت گرفته از سوی رژیم اشغالگر، 
موقعیــت جنبش حمــاس و حزب الله  هرگز تضعیف 

نشده است.
معــاون اول رئیس جمهــور افزود: اعتقاد داریم که اگر 
دنیای اســلام به صورت امت واحده عمل می کردند، 
هیچگاه اسرائیل، جرأت این وحشیگری ها را نداشت 
و در شــرایط کنونــی نیز ما جنــگ را به نفع منطقه 
نمی دانیم و هیچگاه هم شــروع کننده جنگ نبوده و 
نخواهیم بود اما با قاطعیت از تمامیت ارضی کشورمان 

دفاع خواهیم کرد.
عارف اظهار کرد: در مســیر گســترش روابط، اگرهم 
اختلاف نظرهایی بین دو کشــور وجود داشــته باشد، 
منطقی تریــن راه برای حــل این اختلافات، مذاکره و 

گفتگو اســت و مســیری که با تدبیر دو کشور شروع 
شــده و مبتنی بر منافع کشــورهای اسلامی است، با 

قدرت ادامه خواهد یافت.
وی گفــت: هدف اســرائیل، درگیر کردن کل منطقه 
در جنگی ویرانگر اســت اما همکاری نزدیک ایران و 
عربســتان می تواند این نقشــه را نقش برآب کند و دو 
کشور نقش مهمی در ثبات و صلح منطقه ایفا کنند.

محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان سعودی نیز با 
قدردانی از مواضع حکیمانه معاون اول رئیس جمهور 
کشــورمان، از تلاش های وزیــر امور خارجه ایران در 

جریان مذاکره با وزیر خارجه عربستان تشکر کرد.
ولیعهد عربستان سعودی در ادامه با اشاره به سخنان 
معاون اول رئیس جمهور مبنی بر برگشت ناپذیر بودن 
روابط آغاز شده دو کشور گفت: نقطه ای که امروز در 
گســترش و تعمیق رابطه با ایران، به آن رســیده ایم، 

مطلوب پادشاهی عربستان است.
محمد بن سلمان با تاکید بر ضرورت گسترش روابط 
و همکاری های دو جانبه به ویژه در حوزه اقتصادی و 
فرهنگی گفت: حوادث و اتفاقات یک سال اخیر منطقه 
هیچگاه خلل و مانعی برای توسعه روابط فیمابین دو 
کشور نبوده و نخواهد بود و تردیدی ندارم که تا پایان 
ســال ۲۰۲۵، روابط این دو کشــور بزرگ منطقه در 

بالاترین سطح قرار خواهد گرفت.
ولیعهد عربستان افزود: ما از تجارب تاریخی درس می 
گیریم و از این تجربیات، برای ایجاد روابط مستحکمتر 
و طولانی بین دو کشــور و تحکیم هر چه بیشــترآن 

استفاده خواهیم کرد.
محمد بن سلمان گفت:همانند ایران، ما نیزبرای توسعه 
روابط خصوصا در عرصه اقتصادی بسیار جدی و پیگیر 

هستیم.
ولیعهد عربستان سعودی که کشورش میزبانی نشست 
اضطراری کشورهای همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
را برعهده داشت در ادامه با محکومیت تجاوزگری رژیم 
صهیونیســتی گفت: این رژیم به هیچ یک از موازین 
بین المللی پایبند نیست و در این شرایط، برای اینکه 
منطقه در صلح و ثبات باشد باید تصمیمات حکیمانه 

و درستی اتخاذ کنیم.
وی در پایــان این دیدار، با قدردانی از تدابیر حکیمانه 
جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تحولات منطقه 
گفت: به هیچ وجه اجازه نمی دهیم که از خاک و آسمان 

کشورمان در حمله به ایران استفاده شود.

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه باید منتظر 
عملکرد ترامپ در قبال کشــورمان بمانیم، گفت: 
سیاست اعلامی با اعِمالی تفاوت دارد و به این سادگی 

نیست که ترامپ فشارها و تحریم ها را کم کند.
به گزارش ایسنا، محمد جواد جمالی نوبندگانی، با 
بیان اینکه پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا حاصل 
ضعف شــخصیتی بایــدن و مدیریتی دموکرات ها 
بــود، اظهار کــرد: مردم آمریکا دنبال فرد قوی تری 
می گشــتند، بنابراین مجدد به ترامپ روی  آوردند. 
البته می دانیم که اســتراتژی دولت های آمریکا چه 
جمهوری خواه چه دموکرات ثابت است و ممکن است تفاوت در تاکتیک ها باشد. سیاست خارجی آمریکا درباره 
اسرائیل، روسیه، اروپا، چین، ناتو و ایران ثابت است و جمهوریِ خواهان و دموکرات ها در مسائل بین المللی اختلاف 

زیادی با هم ندارند، ولی در مسائل داخلی از جمله آموزش، مالیات و بهداشت و درمان تفاوت رویکرد دارند.
وی ادامه داد: ترامپ در دوره قبل خارج از عرف دیپلماتیک عمل کرده و ادبیات قلدرمآبانه ای داشت و موجب 
دوری سیاستمداران اروپایی از آمریکا شده بود، اما الان با تجربه تر شده است و شاید این تجریه بتواند به کمک 
او آمده و سیاســت منطقی در برابر ایران پیش بگیرد ولی اینطور هم نیســت که برخی سیاســتمداران غربگرا 
در ایران ذوق  زده شده و نامه نوشته اند که ما اهل صلح هستیم. باید بدانیم سیاست اعلامی با اعِمالی تفاوت 
دارد و به این سادگی نیست که ترامپ فشارها و تحریم ها را کم کند، زیرا لابی صهیونیست ها و جنگ طلبان 
در آمریکا قوی است و آنها می توانند روسای جمهور را تحت تاثیر قرار دهند پس باید منتظر عملکرد ترامپ 

در قبال کشورمان بمانیم.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: تشابه شراط امروز با دوران صلح امام حسن)ع( یا جنگ 
احد یا  مذاکره با صدام درست نیست. صدام به آیت الله هاشمی پیام داده بود که شرایط ایران را  قبول دارد، 
اما ترامپ چنین شرایطی ندارد، بنابراین اینچنین شباهت دادن ها اشتباه است. ما باید سیاست هوشیارانه در 

قبال آمریکا داشته باشیم و از فرصت های خود بهره ببریم.
وی افزود: برخی تحلیل های سیاســی از عمق مناســبی برخوردار نیســت. سیاستگذاری در این زمینه باید به 
شورای عالی امنیت ملی سپرده شود و اگر افراد یا جریان های داخلی پیشنهادی دارند، باید آن را به آن شورا 
ارائه دهند نه اینکه نامه نوشــته و از صلح و مذاکره بگویند. این مواضع می تواند تاثیر عکســی بر طرف مقابل 
داشته و کمکی هم به کشورمان نکند. بعد از امضای برجام، در ایران جشن گرفته شد، اما طرف مقابل آن را 

اجرا نکرد و ترامپ هم از برجام خارج شد بنابراین باید مراقب تحلیل ها باشیم.

وزیــر کشــور درباره ســاماندهی اتبــاع بیگانه گفت: 
کمک های بین المللی در این زمینه به ایران نزدیک به 
صفر اســت و ما گریزی نداریم و امکان پذیرش مهمان 
برای ما نیست، بنابراین باید با بستن مرزها از تکرار رفت 

و آمدها جلوگیری شود.
به گزارش خبرآنلاین، اســکندر مومنی وزیر کشور روز 
گذشته در مراسم تکریم و معارفه استاندار کرمان با بیان 
اینکه از امروز طالبی به عنوان استاندار استان قهرمان 
کرمان معرفی می شود، گفت: تاکنون در دولت چهاردهم 
۲۰ استاندار انتخاب شده و برای استان کرمان گزینه های 
متعددی معرفی و براساس شاخص ها امتیازبندی شد 
و طالبی جزء دو گزینه اول بود. وزیر کشــور با بیان این مطلب که براســاس تدابیر رئیس جمهور کارگروهی برای 
انتخاب استانداران تشکیل شد، تصریح کرد: بیشترین تاکید رئیس جمهور وفاق و کارآمدی بود و کسی که انتخاب 
می شود، باید کارآمد و اهل وفاق باشد و از همه ظرفیت ها استفاده کند و ایران مربوط به همه ایرانیان است و معتقد 

است که شایستگان از هر قوم، مذهب و جناحی باید کارها را انجام دهند.
وی گفت: کرمان استان پهناوری است و سهم زیادی در اقتصاد، فرهنگ و موضوعات اجتماعی دارد و طبیعی بود 
دقت زیادی در انتخاب اســتاندار آن می شــد. بنابراین عملکرد اســتانداران در ادوار مختلف مورد بررسی قرار گرفت 

و طالبی براساس شایستگی خود انتخاب شد و وی در کمتر از ۳۰ سالگی فرماندار شده و اهل وفاق نیز هست.
مومنی افزود: طالبی می تواند سمبل وفاق باشد و با رویکرد استفاده از همه ظرفیت ها و سرمایه ها، مردمداری را در 

اولویت اقدامات خود قرار دهد و سال ها یکی از شاخص های اصلی ارزیابی این موارد است.
وی استفاده از ظرفیت های گردشگری استان را مورد تاکید قرار داد و گفت: کرمان دارای بناهای تاریخی زیاد، پنج 
فرودگاه فعال، مسیر ریلی، صنایع دستی متنوع و آب و هوای چهار فصل است که این موارد به عنوان ظرفیت های 

بی نظیر در راستای جذب گردشگر در این خطه به شمار می روند.
وزیر کشــور از ســاماندهی اتباع بیگانه ســخن به میان آورد و گفت: اســتان کرمان از این وضعیت رنج می برد و ما 
مهاجرستیز نیستیم و همزیستی با همسایگانمان را در قرون مختلف نیز داشته ایم. اما کمک های بین المللی در این 
زمینه به ایران نزدیک به صفر است و ما گریزی نداریم و امکان پذیرش مهمان برای ما نیست بنابراین باید با بستن 

مرزها از تکرار رفت و آمدها جلوگیری شود.
وی افزود: اتهامی می زنند که ایرانی ها شغل های سنگین را برعهده نمی گیرند اما معدن طبس ۱7۰۰ نیرو داشت 
که همه آنها ایرانی بودند و معدن یکی از سخت ترین کارهاست بنابراین طبیعی است اگر برنامه ریزی درست داشته 

باشیم، این فرصت های شغلی به هموطنانمان خواهد رسید.

جمالی نوبندگانی: باید منتظر عملکرد ترامپ ماند

اعلامی  سیاست 
 با اِعمالی تفاوت دارد

وزیر کشور: 

پذیرش  ظرفیت 
 مهمان نداریم

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش کیودو، پس از انتشار 

فیلمی از به خواب رفتن ایشیبا 
در جلسه انتخاب مجدد به عنوان 

نخست وزیر ژاپن، گمانه زنی هایی 
درباره وضعیت سلامت او مطرح شد.

   به گزارش بلومبرگ، سازمان 

عملیات تجارت دریایی انگلیس روز 
سه شنبه از حمله به یک کشتی در 
آب های یمن در دریای سرخ خبر 

داد.

عارف از ولیعهد سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد؛ 

مسیر برگشت ناپذیرِ گسترش روابط
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افزایش ۲۰ درصدی بارش های کشور 
نسبت به سال گذشته

 میزان بارش ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا ۱۹ آبان ماه 
امسال با رشد ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه شده است.

 وضعیت بارشــی کشــور با بارش هایی که در هفته ها و روزهای اخیر اتفاق 
افتاده اندکی بهبود یافته است.

براساس تازه ترین آماری که دفتر اطلاعات و داده های آب کشور منتشر کرده 
از ابتدای سال آبی جاری)ابتدای مهرماه( تا ۱۹ آبان ۱۹.۵ میلیمتر بارندگی 
در کل کشــور به وقوع پیوســته است.این میزان در مقایسه با ۱۹.۲ میلیمتر 

دوره درازمدت ۵۴ ساله حدود ۲ درصد رشد را نشان می دهد.
میزان بارش های ســال آبی جاری در مقایســه با مدت مشــابه در ســال آبی 

گذشته که ۱۶.۳ میلیمتر بارش داشته ایم رشد ۲۰ درصدی داشته است.
با وجود رشــد کلی بارش ها ۱۲ اســتان کشــور نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته با کاهش بارش همراه هستند.همچنین ۱۶ استان هم نسبت به دوره 
بلندمدت دارای کاهش بارش هستند.در بین استان های کشور استان بوشهر 
که از ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۹ آبان ۱۴.۵ میلیمتر بارش دریافت کرده 
اســت در مقایســه با دوره مشــابه سال گذشته که نیم میلیمتر بارش داشته 
با رشــد ۲ هزار و ۸۰۰ درصدی بارش روبرو شــده اســت.بعد از بوشهر استان 
فارس هم با دریافت ۲۶.۳ میلیمتر بارش از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۹ آبان 
ماه و نسبت به ۲ میلیمتر سال گذشته با رشد 777 درصدی بارش ها روبرو 
شــده اســت.در عین حال استان سیستان و بلوچستان هم که از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۱۹ آبان ماه ۱.7 میلیمتر بارش دریافت کرده در مقایسه با ۶.۹ 

میلیمتر بارش سال گذشته با کاهش 7۵ درصدی بارش روبرو شده است.

 جایگاه های بنزین سوپر پایتخت
 مشخص شد

 شهروندان تهرانی می توانند برای استفاده از بنزین سوپر در خودروهای خود 
به جایگاه های منتخب در شهر تهران مراجعه کنند.

استفاده از بنزین سوپر در جایگاه های عرضه سوخت همواره یکی از دغدغه 
هــای افرادی بوده اســت که عمدتا خودروهــای وارداتی خریداری کرده اند 
که برای کارکرد مناسب نیاز به بنزین با کیفیت بالا دارند.براساس اطلاعات 
منتشر شده در سایت پخش فراورده های نفتی ایران، مردم در جنوب تهران 
مــی تواننــد با مراجعه بــه جایگاه »خلازیر« و »بلوار یافت آباد«، در شــرق 
»خیابان دماوند«، »بلوار شاهد« و »سه راه آزمایش«، در شمال تهران جایگاه 
»نلســون ماندلا«، مرکز شهر جایگاه های خیابان مفتح، سهروردی شمالی، 
خیابان خرمشهر، شریعتی بالاتر از مطهری و در غرب به جایگاه های آفتاب 
البرز، شهرک آزادی، همت نرسیده به پل شهید کاظمی، میدان آزادی اول 
جاده مخصوص و ستارخان مراجعه کنند.امروز فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت نیز با تاکید بر اینکه بین دوگانه سوزاندن مازوت و قطعی برق، اولویت 
دولت سلامت مردم است، گفت: واردات و توزیع بنزین ویژه یا سوپر توسط 
اشــخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت بدون اختصاص ارز یارانه ای در 

هیات دولت مصوب شد.

    خبر

نفت    و انرژی

 مجری طرح مقابله با رمزارزهای غیر مجاز گفت: 
۲ هزار مگاوات از برق کشــور به وسیله ماینرهای 

غیرمجاز سرقت می شود.
انتقال و توزیع نیروی برق ایران، »محمد اله داد« 
افزود: حدود یک میلیون کیلومتر شــبکه برق در 
اقصی نقاط کشور اعم از مناطق شهری و روستایی 
و بیش از ۴۲ میلیون مشترک داریم و در این میان 
افراد سودجو با تولید و استخراج رمزارز غیرمجاز 
و اســتفاده از برق شــبکه سراسری که عمدتا در 
باغ ویلاها و حاشیه شهرها و کارگاه های متروکه 

انجام می شــود، موجب افت ولتاژ و آسیب جدی 
به تاسیســات برق و وســایل برقی مشترکان و در 
نهایت مصرف ۲ هزار مگاواتی از برق تولیدی کشور 
می شوند.وی خاطرنشان کرد: افرادی که بخواهند 
به صورت قانونی تولید و اســتخراج رمزارز داشته 
باشند، می توانند با دریافت مجوز از وزارت صمت 
و در فصولی از ســال که مازاد برق وجود دارد، در 
هر منطقه ای از کشور به فعالیت خود ادامه دهند.

معــاون توانیر با بیان این کــه با تلاش همکاران 
صنعــت برق و گزارش هــای مردمی می توانیم 

کنترل بیشــتری برای شناسایی این افراد داشته 
باشیم، از هموطنان دعوت کرد به محض مشاهده 
و یا اطلاع از استخراج غیرمجاز رمزارز موضوع را با 
شماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ که به تازگی راه اندازی شده 
است در میان بگذارند و از یک تا ۲۵ میلیون تومان 

پاداش دریافت کنند.
چندی پیش در همین زمینه مدیرعامل شرکت 
مدیریــت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( با اشــاره به برآورد حدود یک هزار و ۵۰۰ 
مگاوات تــوان مصرفی مراکز غیرمجاز رمزارز در 

کشور، گفته بود: هفت اقدام مقابله ای به این منظور 
پیش بینی شده است.

»مصطفی رجبی مشــهدی« از عزم این شرکت 
برای جمع آوری این مراکز به  عنوان اولویت اساسی 

صنعت برق خبر داد.
وی توان مصرفی مراکز غیرمجاز رمزارز را مطابق 
پیش بینی هــا بیش از یک  هــزار و ۵۰۰ مگاوات 
اعلام کرد که با احتساب سایر برق های غیرمجاز و 
دستکاری کنتورها تخمین زده می شود به حدود 

سه هزار مگاوات برسد.

سرقت 2 هزار مگاواتی ماینرهای غیرمجاز از شبکه برق کشور

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه 
اجرای ۸ طرح صرفه جویی مصرف گاز در دســتور کار 
صنایع پتروشــیمی قرار دارد، گفت: معتقدم رشــد ۸ 
درصدی اقتصادی فقط از سوی بخش خصوصی محقق 

خواهد شد.
حســن عباس زاده در نشست هم اندیشی با تشکل ها 
و انجمن های صنایع پایین دســتی پتروشــیمی که 
به منظور توسعه هرچه بیشتر و رفع چالش های موجود 
این واحدها انجام شــده بود، اظهار کرد: این نشست با 
هدف شناسایی دغدغه های صنایع پایین دستی است 
تا تکمیل زنجیره ارزش را در صنعت پتروشیمی محقق 
کنیم.وی تأکید کرد: صنعت پتروشیمی هم اکنون در 
وضعی اســت که دیگر توســعه بالادست آن و اجرای 
مجتمع هــای مگاتنــی مدنظر نیســت و باید صنایع 
پایین دســتی را توســعه داد، بنابراین تأمین خوراک 
پایین دســت و اجرای طرح هــای حلقه های انتهایی 
صنعت پتروشــیمی به منظور توســعه و جلوگیری از 

واردات محصولات مورد نیاز در دستور کار است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با بیان 
اینکه از دغدغه صنایع پایین دستی در زمینه خوراک 
پلی پروپیلن، ۲AEH ،PET، پی وی سی و… اطلاع دارم، 
گفت: برنامه های بسیار مناسبی برای رفع این دغدغه ها 
برنامه ریزی شده که در حال پیگیری است. برای نمونه 
تا پایان امســال شــاهد افزایش تولید پی وی ســی در 

پتروشیمی آبادان خواهیم بود.

سرعت اجرا در بخش خصوصی بالاست   
عباس زاده تصریح کرد: معتقدم بخش مهمی از رشــد 
۸ درصدی اقتصادی مورد تأکید مقام معظم رهبری از 
سوی بخش خصوصی محقق خواهد شد، زیرا سرعت 

اجرای طرح ها در این بخش بسیار بالاتر است.
وی با اشــاره به اینکه محدودیت اعمال خوراک گازی 
برای صنعت پتروشیمی تأثیری بر صنایع پایین دست 
ندارد و این محدودیت ها برای مجتمع های متانولی و 
اوره و آمونیاکی اســت، اعلام کرد: فقط ۹ درصد گاز 

تولیدی در کشور به این صنعت اختصاص می یابد که 
نصــف آن نیــز در واحدهای یوتیلیتی مصرف و حدود 
۴ درصد آن خوراک واحدهای پتروشــیمی می شود. 
از مجموع گاز شیرین تولیدی در کشور، ۴۶ درصد از 
سوی مصرف کنندگان خانگی، تجاری، صنایع و حدود 
۳۰ درصد در نیروگاه ها که راندمان پایینی نیز دارند، 

مصرف می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر 
ضرورت بهینه سازی مصرف انرژی افزود: هم اکنون نیز 

با افزایش مصرف گاز در کشــور به دلیل ورود به فصل 
سرد، دریافت خوراک گازی پتروشیمی ها کاهش یافته 
است که این اقدام تأثیر بسیاری در ارزآوری کشور دارد.

سرمایه گذاری ۲ همتی پتروشیمی    
زاگرس برای بهینه سازی مصرف گاز

عباس زاده با اعلام اینکه اجرای هشت طرح صرفه جویی 
مصرف گاز از ســوی صنایع پتروشیمی در دستور کار 
است تا از محل گاز صرفه جویی شده، محدودیت های 
گازی بر تولید پتروشــیمی ها مؤثر نشــود، اظهار کرد: 
پتروشیمی زاگرس امسال اعلام کرده است که حدود 
۲ هزار میلیارد تومان برای بهینه سازی سرمایه گذاری 
می کند که مذاکرات آن با معاونت برنامه ریزی وزارت 
نفت نیز انجام شــده اســت و به زودی تفاهم نامه آن 
امضا می شــود.وی تمرکز بر بهینه ســازی مصرف گاز 
در مرغداری های دو اســتان شــمالی کشور از سوی 
پتروشــیمی پردیس را از دیگر طرح های صرفه جویی 
در مصرف گاز اعلام کرد و ادامه داد: طرح بهینه سازی 
مصــرف در گلخانه های اســتان گیــلان و مازندران و 
تعویض بخاری های کم بازده نیز از دیگر طرح های در 
دســت پیگیری اســت که از سوی پتروشیمی ها اجرا 
خواهد شد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
تأکیــد کرد: تا جایی کــه امکان دارد نباید پلیمرها را 
به صورت خام صادر کرد و باید با تغییر شــکل، ارزش 
افزوده بیشــتری در صادرات آن ایجاد شــود که این 

شرکت نیز از این موضوع حمایت می کند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد: 

اجرای ۸ طرح بهینه سازی مصرف گاز در دستور کار صنایع پتروشیمی

صلح قطعی به شماره 79
فروشنده : آقای صفی اله افشار فرزند ذبیح اله دارای شماره شناسنامه ۹۶۳ صادره 

از ابهر ساکن تهران،جاده قدیم کرج کیلومتر ۱۸ شهرک دانش
خریدار : آقای محمد حسینی فرزند مسیح دارای شماره شناسنامه ۱۳۴۱۵ و به 
شماره ملی ۰۰۳۶۶۰۱۸۵۳صادره از تهران ، ساکن تهران رسالت،خیابان کرمان  

پلاک ۱۵۷ 
مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت ۳۹۰۰ مترمربع از پلاک ۲۴ اصلی واقع 

در شهرقدس،کمربندی شهریار کوچه ستایش 
شمالا : به کوچه ستایش به عرض ۵۳ متر

شرقا : به ملک بیات به طول ۷۱ متر
جنوبا : به ملک حقیقت به عرض ۴۵ متر

غربا : به زمین مجاور به طول ۸۹ متر
قیمت توافقی و مبلغ ریال توافق طرفین از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده 
گردید.لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای 
دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۵۸۹ له خانم سمیه مرادی علیه ورثه مرحوم فرشید 
مرادی ، یکدستگاه خودرو پژو GLXi ۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۵ )تصادفی(به شماره انتظامی 
۶۶ ق ۵۵۵ ایران ۲۹ به شماره موتور ۱۲۴۸۵۰۱۳۶۸۸ به شماره شاسی ۱۴۲۹۵۶۸۰ برابر نظریه 
کارشناس رسمی دادگستری آج لاستیکها ۵۰ درصد ،اتاق به علت واژگونی و آسیب شدید بایستی 
با اخذ مجوز از واحد شماره گذاری تعویض گردد.خودرو دارای ۳۷۴۸۶۰۰۰ خلافی و حداقل 
۱۲۰۰۰۰۰۰ ریال هزینه پارکینگ می باشد.در کل به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال)پنجاه میلیون تومان( 
ارزیابی گردیده و از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷در واحد اجرای اسناد رسمی دهگلان واقع در دهگلان میدان شهید فهمیده ، 
اداره ثبت اسناد و املاک دهگلان از مبلغ ارزیابی آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
خواهد شد.لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و هزینه پارکینگ و 
خلافی و بیمه و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است. ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت مبلغ ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است.برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را به حساب ثبت واریز کند .مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد.کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر 

و حق مزایده نقدا وصول می گردد.
تاریخ انتشار:چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۳

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی دهگلان-عطاالله شاه نظری

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۴۸۶ له بانک ملت علیه آقای جهانگیر سیف پناهی شعبانی ، ششدانگ عرصه و اعیان 
یکباب خانه تحت پلاک ۶۲۱۴ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در دهگلان بخش چهار ئیلاق کردستان ملکی آقای جهانگیر سیف 
پناهی شعبانی با مساحت ۱۵۰ متر مربع با حدود اربعه شمالا دیواریست به طول پانزده متر به باقیمانده ۵۴ اصلی شرقا در دو 
قسمت اول دیوار به دیوار به طول ۹۳ سانتیمتر به باقیمانده ۵۴ اصلی دوم دیوار به دیوار به طول نه متر و هفت سانتیمتر به 
باقیمانده ۵۴ اصلی جنوبا دیوار به دیوار به طول ۱۵ متر به شماره ۴۰۴۶ فرعی غربا درب و دیواریست به طول ده متر به کوچه.

برابر گزارش کارشناس رسمی دهگلان اعیانی به مساحت ۱۰۰ متر مربع با سازه دیوار باربر و اسکلت میانی به صورت یک طبقه 
و امتیازات رفاهی آب –برق-گاز -تلفن و فضای باز بوده و جانمایی توده ساختمانی در قسمت شمال عرصه می باشد.با توجه به 
موقعیت و مشخصات ذکر شده و با در نظر گرفتن جمیع جهات از قبیل مساحت ،دسترسی به معابر ،موقعیت ،شرایط بازار زمین 
و املاک و غیره صرف نظر از احراز مالکیت و انتساب آن به اشخاص حقیقی یا حقوقی و بدون در نظر گرفتن هر گونه تعهدات 
دیون و نداشتن منعی برای نقل و انتقال با متعلقات و منضمات ارزش ششدانگ ملک جمعا به مبلغ ۱۴۲۰۰۰۰۰۰۰۰ریال )معادل 
یک میلیارد و چهارصد و بیست میلیون تومان(ارزیابی گردیده که از طریق مزایده و به قیمت پایه کارشناسی به مبلغ فوق الذکر 
به فروش می رسد.مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ در واحد اجرای اسناد رسمی دهگلان واقع در 
دهگلان میدان شهید فهمیده اداره ثبت اسناد دهگلان از مبلغ ارزیابی آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد 
شد.ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی وی در جلسه مزایده است.برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت واریز کند.در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.لازم به 
ذكر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف در صورتي كه مورد مزایده 
داراي آنها باشد و نیز بدهي هاي مالیاتي و عوارض شهرداري و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینكه رقم قطعي آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمي گردد، مزایده روز 

اداري بعد از تعطیلي در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۳

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی شهرستان  دهگلان-عطاالله شاه نظری

صلح قطعی
فروشنده : آقای بهرام کاویانی فرزند عباسقلی دارای شماره شناسنامه 
۱۸۰۴۰ صادره از فریدن ساکن تهران ، خیابان مصباح،کوچه سیدعلی پلاک 

۲۲
خریدار اول : آقای محمد حسینی فرزند مسیح به شماره ملی ۰۰۳۶۶۰۱۸۵۳ 
دارای شماره شناسنامه ۱۳۴۱۵ صادره تهران ساکن تهران،شهرزیبا بلوار تعاون 

بلوار آلاله خیابان عدالت سروسوم پلاک ۱۵
خریدار دوم:فاطمه علی نقیان فرزند اکبر به شماره ملی ۰۰۵۴۹۹۵۹۴۹ و شماره 

شناسنامه ۴۲۵۳ ساکن تهران
مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت ۸۷۸ متر مربع از پلاک ۲۴ اصلی 

واقع در شهرقدس،قلعه حسن خان خیابان چمن ،خیابان ستایش پلاک ۹
شمالا : بیست متر و نودو دو سانتی متر

شرقا : پنجاه وچهار متر و دوازده سانتی متر
جنوبا : بیست و پنج متر مربع

غربا : سی و شش متر و نود و یک سانتی متر
قیمت توافقی و مبلغ ریال توافق طرفین از طرف خریدار تحویل فروشنده 
نامبرده گردید.لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین 
مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 

قدس مراجعه نمایند.

مفقودی
شناسنامه مالکیت موتورسیکلت کبیر به رنگ قرمز گوجه ای 
موتور  شماره  به   ۵۸۲-۲۸۳۵۲ پلاک  شماره  به   ۱۳۹۲ مدل 
  NCV۱۲۵P۹۲۱۱۶۰۹ ۱۲۴  به شماره شاسیNCV۱۱۶۲۶۷
متعلق به حسن غلامحسین زاده پلکوئی مفقود واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مفقودی
رنگ  به   ۱۴۰۳ مدل  فونیکس  تیگو  سواری  مالکیت  شناسنامه 
شماره  به  ۱۶-ایران۴۶  ن   ۹۶۶ پلاک  شماره  به  متالیک  مشکی 
شاسی  شماره  به   MVME۴T۱۵CBKR۰۴۶۰۸۰ موتور 
NATGBACJXR۱۰۴۲۳۳۷  متعلق به شایان فقیهی مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.

 برگ سبز خودرو ،
ســید جمال منانی با کد ملی ۱۲۹۱۰۴۸۰۳۰ شماره شناسنامه ۱۸ فرزند سید جلال خودرو 
تیگــو ۸ پرو پرمیوم رنگ مشــکی صدفی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۳_۹۷د۵۵۵ شــماره 
شاسی۱۰۰۴۱۸۳ شــماره موتور۰۰۳۵۱۴به نام سید جمال منانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
مهدی نورانی قره چپق با کد ملی ۱6۸۰۲۸۵۳۳۵ فرزند حمید خودرو پژو۴۰۵ رنگ نقره ای 
 NAAM۳۱FC۴BK۲۵۷۱۱6مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۷۴۳م6۹ شماره شاسی
شماره موتور۱۳۹۸۹۰۰۱۳۷۳به نام مهدی نورانی قره چپق در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

پروانه/جواز کسب
صــادق کرم نیا با کد ملی ۴۱۸۹۹۵۲۱۴۱ شــماره شناســنامه ۲۵ فرزنــد ضرغام در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۴/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
پروین قلیجی بصیر با کد ملی ۳۲۵۵۹۱۳۷۹۹ شــماره شناسنامه ۱۹۲۴ فرزند قدرت الله در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
آزیتــا رضایی با کد ملــی ۰۰۱۰۰۳6۲۹6 فرزند ابولقاســم خودرو پژو ۲۰6 رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۹۹ایران۷۲۷ق۱۵ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت خــودرو ، منیــژه رضوانی با کد ملی ۰۰۴۹۰۵۳۵۱۵ شــماره شناســنامه ۸۸۱ فرزند 
محمدحسین خودرو کوییک رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۰ایران۸۲۲ب66 
شماره شاســیNAS۸۴۱۱۰۰N۳۴۲۹۲۱۵ شــماره موتورM۱۵/۹6۹۷۸۱۷به نام منیژه 

رضوانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی اصغر بهشتی با کد ملی ۱۰6۱۸۷۳۴۵۵ شماره شناسنامه ۱۷۳ فرزند عباسعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
امیر محمدیان عیوض با کد ملی ۵۵6۰۲۱۵۹۹6 فرزند موسی موتورسیکلت بنلی ۱۸۰ سبز 
۰۱۷۵N۲۳۱۱۴۸۰۳ N۲۳XDBJLFM۱B۰6۰۰۳ ۳۲۷ ۳۲ ۱۲۲ ۱۴۰۰ امیر محمدیان 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
مهــدی عابدینی با کد ملی ۰۳۸۱۷۸۴۰۵۳ شــماره شناســنامه ۳۱۸۳۹ فرزند غلام خودرو 
پژو ۲۰6 رنگ فیلی روشــن متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱6 ایران 6۲۴ ج 6۴ شماره 
شاسی۸۳6۴۰۱۸۰ شــماره موتورFSS۱۴۷۸۲۸۱۳به نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
امید قادری با کد ملی ۱۳۷۸۲۵۹۷۸۵ فرزند عزیز موتورسیکلت فلات ۲۰۰ طرح CRF رنگ 
ســفید قرمز مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۸۲۴۳۸-ایران ۱۴۴ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

امید قادری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت خودرو ،
طوبی علی پور با کد ملی ۱۹۷۱۲۱6۰۴6 فرزند صابر خودرو رنو ساندرو استپ وی رنگ مشکی 
 NAPBSRBYNH۱۰۵۴۷۳۵مدل ۱۳۹6 شماره پلاک ۹۵ط۳۵۱ ایران ۱۰ شماره شاسی
شماره موتورK۴MC6۹۷W۰۰۲۷6۷به نام طوبی علی پور در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،
ســعید رضوی با کد ملی ۲۴۹۱۰۴۴۷۳۰ فرزند داود خودرو وانت دوکابین کارا رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۷۳ایران ۲6۸د۵۲ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
فرزانه فغفور مغربی با کد ملی ۰۹۴۵۰۳۷۲۰۱ فرزند غلامحسین خودرو رانا پلاس رنگ سفید 
 NAAU۵۱۴E۰PT۴۲۴۰۰۴مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹۳ایران ۸۹۴ق۲۴ شماره شاسی
شــماره موتور۱۸۸B۰۰۱6۳۵۷به نام فرزانه فغفور مغربی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علیرضــا بختیاری با کد ملی ۱۲6۰۴۳۲۷۱۸ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
محســن گوهری پویا با کد ملی ۰۰۷۲۴۵۲6۵۱ فرزند علــی اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ،
مرجان زارع با کد ملی ۴۴۳۲۵۳۴۰۳6 شماره شناسنامه ۲۴۳۰ فرزند رضا خودرو مزدا۳ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک ۵۹ط۷۳۵. 6۰ شماره شاسیLF۱۱6۰۱6۰۷ شماره موتور
NAGS۷CC۲6HC6۲۲۱۰۷به نام مرجان زارع در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
زهرا سجودی با کد ملی ۰۰۱۰۸۵۳۱6۲ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰6/۲۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

شناسنامه, گواهینامه پایه سه, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
فرحنــاز جمشــیدلو بــا کــد ملــی ۰۳۱۰۵۷۳۹۵۵ فرزنــد بــاب الــه خــودرو برلیانس
H۲۳۰ رنــگ ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۵۹و۷۴۳ایران۲۱ شــماره شاســی

NAPH۲۳۰AAJ۱۰۱۱6۹۲ شماره موتورBM۱۵L G۰۹۰6۲6به نام فرحنازجمشیدلو 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. باسلام کیف مدارکم 
راگم کردم برگه کمپانی برگه سبز کارت سوخت وشناسنامه خودم از یابنده تقاضا دارم تحویل 

دهد
 ________________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
زهرا زینی اصلانی با کد ملی ۴۱۸۹۸۷۳۹۳۴ شــماره شناســنامه ۲۳۵۰ فرزند شیر محمد 
خودرو کوئیک رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۴ایران۹۷۸ج۳۷ شــماره شاســی

NAPX۲۱۳BAP۱۲۲۱۴۳۳ شــماره موتورM۱۵۱۲۴۱۴۹بــه نام زهرا زینی اصلانی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 ________________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

شــکرالله صالحــی بــا کــد ملــی ۱۸6۰۵۰۸۴۷۲ فرزنــد حمــدالله خــودرو پــژو ۲۰6 
TU۵ رنــگ ســفید-روغنی مــدل ۱۳۹۳ شــماره پــلاک ۴۳ن۹6۲ایــران۱۰ شــماره 
شاسی NAAP۱۳FE۲EJ۴۹۳۹۸۲ شماره موتور ۱6۳B۰۰۸۴66۳به نام شکرالله صالحی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ،
مصطفی محمودی کاکایی با کد ملی ۴۱۸۹۸۳۳66۵ شماره شناسنامه ۱ فرزند سید هاشم در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
گلناز کرمی بــا کد ملی ۱۴6۳۷۹۱6۷۴ فرزند میرزاکشــی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
محســن خدابخشــی با کد ملــی ۴6۸۹6۰۵۱۳۰ شــماره شناســنامه ۱۱۳۴ فرزند عزیز 
خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۲۴ایران۲۵۱ب۳6 شماره شاسی
naan۱۱fe۷jh۵6۷۸۰۱ شماره موتور۱6۴b۰۱۹۰۴۸۴به نام محسن خدابخشی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۲6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
سعید محمودی تبار با کد ملی ۰۹۳۹۰۲۲۹۰۷ فرزند رمضانعلی خودرو پژو پارس رنگ سفید 
 NAANA۱HLFPPA۷۷۱۱۵مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۷۳ی۴۵۳ایران۲۰ شماره شاسی
شماره موتور۱۲۵K۰۲۵۱۱۸۹به نام ســعید محمودی تبار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مجید حبیبی با کد ملی ۴۴۱۰۹۹۰6۳۲ شــماره شناسنامه ۱۰۸6 فرزند 
محمد تقی خودرو پیکان وانت رنگ سفید مدل ۱۳۷۸ شماره پلاک ۹۹ایران۷۳۱ط۳۳ شماره 
شاسی۷۸۹۲۹6۷6 شــماره موتور۱۱۵۱۷۸۰۹۹6۹به نام مهدی امانی ایردموسی در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،
علی ســیف الهی گیلانده با کد ملی ۱۴6۵۳۴6۳۲۵ شماره شناسنامه ۱۵۷ فرزند کرامت در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
صدف اخوان با کــد ملی ۴۷۱۲۷6۹۰۷6 فرزند صفــی الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
علی فراهانی با کد ملی ۰۰۸۳۰۷۳۰۷۸ شــماره شناســنامه ۳۹۳۱۵ فرزند جلال در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
عبدالرضا خزایی موغانی با کد ملی ۱۱۵۹۴6۱6۵۱ شــماره شناسنامه ۵۴۲ فرزند محمود در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ________________________________________________________

کارت ملی ،
معصومه شمسی با کد ملی ۰۰۴6۸6۸۰۳۸ شماره شناسنامه ۲۵۷ فرزند غلامعباس در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت عابر بانک ، بابک صابری لویه با کد ملی ۰۰۷۷6۰۹۷۵۱ شــماره شناسنامه 
________________________________________________________ ۲۳۷۵6 فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت شناســایی نظامی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت 
خودرو ، مهران رحیمی با کد ملی ۳۷۲۰۵۳۱6۲۷ فرزند صدیق خودرو پراید رنگ سفید مدل 
مدل ۹۹ شماره پلاک ۵۵"۸۴6ه۴۵ شماره شاسی شماره موتوربه نام امیر حسین قلعه امیری 

________________________________________________________ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

ارشاسب بزمی با کد ملی ۰۰۱۸۴۵۱۹6۹ شماره شناسنامه ۰۰۱۸۴۵۱۹6۹ فرزند عبدالجواد 
بزمی خودرو پژو ۲۰۷ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۵۳س۱۴۲ایران6۰ شماره شاسی 

________________________________________________________ شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت هوشــمند سوخت, کارت خودرو ، منصور محمدی فرد با کد ملی ۱6۰۱۸۰۹۰۵۰ شماره 
شناسنامه ۲6۸ فرزند بهلول خودرو نیسان زامیاد رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ ایران 
۲۴۱ ط6۷ شماره شاســیNAZPL۱۴۰TP۰۷۲۰۷۴۲ شماره موتورM۲۴۹۳۹۲۴۲Mبه 

________________________________________________________ نام بهروز سمیعی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ ســبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، سعید رضوی با کد ملی ۲۴۹۱۰۴۴۷۳۰ فرزند 
داود خودرو وانت دوکابین کارا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۷۳ایران ۲6۸د۵۲ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



5چهار شنبه 23 آبان 1403 | شماره 3775 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

بین الملل

 آزمون وفاداری، طرح ترامپ
 برای چیدن کابینه 

علی بیگدلی- کارشناس مسائل آمریکا   
رئیس جمهوری منتخب آمریکا شیفته این است که تمام کسانی که با وی کار می کنند، 
گــوش بــه فرمانش باشــند و عملًا یک نظام قبیله ای را مورد نظــر دارد که در رأس آن 

می بایست وی قرار داشته باشد.
ترامپ از حیث شخصیتی علاقه دارد اشخاصی که با او کار می کنند، نه تنها از نظر سازمانی 
بلکه از منظر روانی همانند او باشند و اساساً در این راستا هر چه که او می گوید را تایید 
کنند. بر همین اساس در دولت اول وی شاهد بودیم که مقامات کابینه او بارها و به دفعات 
مختلف تغییر پیدا کردند. اساسا برای ترامپ مسئله وفاداری به او از سوی کسانی که قرار 
است با وی کار کنند یا کسانی که در کابینه وی حضور داشتند مهم است. ترامپ بارها 
اعلام کرده که ممکن اســت از اشــخاص مختلفی مشاوره بگیرد اما تنها کسی که حرف 

آخر را می زند، او خواهد بود.
به همین دلیل کسانی که طی چهار سال اول دولت ترامپ با وی همکاری کرده بودند 
از این ادبیات دلخور بودند و کســانی مانند مایک پومپئو در کمپین های تبلیغاتی وی 
دخالــت پیــدا نکردنــد و حتی در یک برهه کوتــاه صرفاً از او حمایت کردند. غرور و خود 
بزرگ بینی ترامپ محصول فکری او و جریانی اســت که به آن متعلق اســت. او و طیف 
سیاسی جمهوری خواهان خود را بخشی از سفید پوست هایی می دانند که نگاه آنها به 
جامعه آمریکا از بالا به پایین است و عملًا هماهنگ شدن با این اشخاص و با این جریان ها 
بسیار مشکل خواهد بود. این در حالیست که بسیاری اعتقاد دارند انتخاب گزینه هایی 
که بتوانند در چهار سال دوم ترامپ یک کابینه منسجم را تشکیل دهند بسیار مشکل 
خواهد بود و عموماً اشخاصی با وی همراه خواهند شد که برآمده از همان مکتب فکری 

و شخصیتی باشند.
توجه داشــته باشــید که ترامپ طی چهار ســال گذشته بیکار ننشسته است و به نوعی 
تجربیات زیادی کسب کرده و علاوه بر جو داخلی آمریکا، فضای نظام بین الملل را هم 
به خوبی آنالیز کرده و می داند که چگونه باید رفتار کند. او در این مدت روی ضعف های 
دموکرات ها در حوزه سیاسی و امنیتی معطوف شده و به شدت رفتارهای غلط بایدن و 
طیف او را زیر نظر گرفته و آنها را مطالعه کرده و به همین دلیل معتقدم که کابینه دوم 
ترامپ می تواند بهتر و منسجم تر از کابینه اول باشد که البته رقبای خاص خود را هم خواهد 
داشت. نکته اینجاست که برخی  اعتقاد دارند ترامپ در این دور با نگاه و سیاست هایی که 
دارد می تواند اوضاع احوال سیاسی و امنیتی ایالات متحده را به خطر بیندازد و به نوعی 
با نگاه تقلیل گرایانه خود تهدیدهایی را برای آمریکا به وجود بیاورد اما واقعیت این است 

که این تحلیل تا حد زیادی غلط است.
آمریکا از منظر امنیتی، سیاسی و اقتصادی دارای یک ساختار منسجم و چند لایه و البته 
پیچیده است و به این راحتی مورد اصابت و ضربه قرار نمی گیرد. ایالات متحده و ساختار 
آن اصولاً بر پایه فرد یا جناح اســتوار نیســت بلکه در این کشــور یک ساختار قدرتمند و 
چند ضلعی را شاهد هستیم که با رفتن یا آمدن یک جناح یا یک شخصیت آسیبی به آن 
وارد نمی شود. بر همین اساس ممکن است که ترامپ در چهارچوب قلمرو خود تغییراتی 
را در برخی قوانین و ساختارهای آمریکا ایجاد کند اما به صورت کلی او توان اعمال تغییر 
شگرف و اساسی در ساختارهای ایالات متحده را ندارد. او ممکن است وزیر دفاع را تغییر 
دهد یا حتی گزینه های متعددی برای ریاست پنتاگون در نظر بگیرد اما به صورت کلان 
نمی تواند این ساختار را دستخوش تغییر قرار دهد. با تمام این تفاسیر ممکن است ترامپ 
از جهت رفتاری دچار تغییر شده باشد اما از منظر شخصیتی او همچنان اطرافیان خود 
و کسانی که قرار است در دولت جدیدش به کار بگیرد را به خودی و غیر خودی تقسیم 
می کند.ترامپ بسیار شیفته این است که تمام کسانی که با وی کار می کنند گوش به 
فرمان او باشند و عملًا یک نظام قبیله ای را مورد نظر دارد که در رأس آن می بایست وی 
قرار داشته باشد؛ به عبارتی دیگر او به دنبال آن است که از سوی تمام اطرافیانش ستایش 
شود و همه چشمشان به دهان او دوخته شده باشد؛ چراکه ترامپ همچنان یک حس 
نارضایتی نسبت به بسیاری از مسائل و حتی نظام بین الملل دارد که این را می توان در 
مورد پیمان آب و هوای پاریس، ناتو، اتحادیه اروپا و غیره مشاهده کرد. بر همین اساس 
او به دلیل آنکه دیگر قرار نیست در انتخابات شرکت کند و از مردم رأی بگیرد، احتمال 
دارد در این دور به شــدت رادیکال عمل کند و اشــخاصی را برگزیند که به رغم داشــتن 

تخصص بالا، گوش به فرمان وی باشند.

 روبیو، گزینه محتمل ترامپ 
برای وزارت خارجه آمریکا

طبق گزارش ها، پیش بینی  می شود دونالد ترامپ یک سناتور آمریکایی به نام »مارکو 
روبیو« را به عنوان وزیر امور خارجه دولت دوم خود انتخاب کند.

به گزارش انتخاب، روزنامهٔ آمریکاییِ »نیویورک تایمز« گزارش کرد که ترامپ می خواهد 
مارکو روبیو، سناتور ایالت فلوریدا را به وزارت خارجهٔ دولتش منصوب کند.

روبیو که اولین بار در ســال ۲۰۱۰ وارد ســنا شــده، بابت مواضع بسیار تندش در قبال 
ایران، کوبا و چین شــناخته شــده است.این سناتور تندرو که حامی پروپاقرص رژیم 
صهیونیســتی اســت، بایدن را به دلیل انتقاد از عملکرد رژیم صهیونیستی در غزه، به 
ضدیهودیت متهم کرد و از دولت بایدن خواست تا روادید دانشجویان خارجی که در 
اعتراضات علیه جنایات صهیونیست ها شرکت کرده اند را لغو کند و به آن ها برچسب 
»حامیان تروریست« داد.پس از عملیات وعدهٔ صادق ۲ هم روبیو خواستار پاسخ قاطعانه 
و محکم اسرائیل به ایران شد و گفت: »آ ن هایی که خواستار خویشتنداری اسرائیل 
شــده اند باید به یاد داشــته باشند که آن ها توانایی واردکردن خسارات تهدید آمیز به 

ایران را دارند و قبلًا با خودداری از این کار، خویشتنداری خود را نشان داده اند«.

خستگی نیروهای رژیم صهیونیستی موجب شد؛

کاهش »غیرعادی« نیروهای ذخیره در ارتش 
ارتش رژیم صهیونیستی بعد از کاهش غیرعادی تعداد داوطلبان، مدت خدمت عملیاتی 
را کاهش داد.به گزارش المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته است مدت 
خدمت عملیاتی نیروهای ذخیره را از ۲۰ هفته در ســال ۲۰۲۴ به ۹ هفته در ســال 
۲۰۲۵ کاهش دهد.این اقدام ارتش رژیم صهیونیستی بعد از آن صورت می گیرد که 
شــاهد کاهش غیرعادی تعداد داوطلبان برای حضور در ارتش بوده است.رســانه های 
رژیم صهیونیستی گزارش دادند که فرماندهان ارتش تصمیم گرفته اند از بار فشارها 
بر نیروهای ذخیره بکاهند تا تعداد آنها افزایش پیدا کند.روزنامه یدیعوت آحارونوت 
نیز از کاهش ۲۵ درصدی خدمت نیروهای ذخیره در ارتش رژیم صهیونیستی خبر 
داد.بر اســاس این گزارش، روند مذکور طی هفته های اخیر و در جریان تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و جنوب لبنان شدت گرفته است.این روزنامه اذعان کرد که 

علت این مسأله، خستگی شدید نیروهای ذخیره و استفاده گسترده از آنها است.

بورل: طرح اسموتریچ، غیرقانونی است
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهارات وزیر تندرو صهیونیست درخصوص 

الحاق کرانه باختری به اسرائیل را محکوم کرد.
به گزارش الجزیره، »جوزف بورل« مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا درباره 
اظهارات »بتسئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی درخصوص الحاق کرانه 
باختری به اســرائیل گفت: درخواســت اسموتریچ برای اعمال حاکمیت اسرائیل بر 
کرانه باختری را محکوم می کنم، چرا که این یک اقدام روشن درخصوص الحاق غیر 
قانونی ]این منطقه[ است.بورل افزود: نطق اسموتریچ همچنین حقوق بین الملل را 
تضعیف می کند و نقض حقوق فلسطینی هاست و هرگونه فرصت برای تشکیل طرح 

دو دولتی را تهدید می کند.
وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی عصر روز دوشــنبه از طرح خطرناک خود برای کرانه 
باختری رونمایی کرد.وی در این سخنان بیان کرد: دستورالعملی را برای آمادگی جهت 

اعِمال »حاکمیت« بر کرانه باختری صادر کردم.
اسموتریچ اعلام کرد: امیدوارم که دولت ترامپ اقدام »اسرائیل« برای حرکت به سوی 

اعِمال »حاکمیت« بر کرانه باختری را به رسمیت بشناسد.

    تحلیل

در شــرایطی که گمانه زنی ها در باب امضای 
توافق جامع راهبردی میان تهران و مســکو 
افزایش یافته اســت، گروهــی از ناظران بر 
ایــن باورند که جنگ در اوکراین و بحران در 
خاورمیانه دو بازیگر را به یکدیگر نزدیک تر 
کرده اســت. ذیل همین همکاری توافق های 
نظامــی میان تهران و مســکو و همچنین 
هم صدایی شان برای گسترش کریدور شمال 
و جنوب می تواند بستر را برای تعاملات بیشتر 

هموار سازد.
بــه گزارش اقتصادنیوز، موسســه مطالعاتی جیمز 
تاون با انتشــار یادداشــتی مدعی شد، سال ۲۰۲۲، 
همکاری ایران و روسیه به ویژه در حوزه نظامی ارتقا 
یافت و انتظار می رود دو کشــور تا پایان ســال جاری 
توافقنامه مشارکت استراتژیک جامع امضا کنند. این 
در حالی است که مسکو و تهران به دلیل تحریم های 
غرب با چالش هایی مواجه شده اند و مشتاق هستند 
توافقی را ارائه کنند که نشان دهنده مشارکت در حال 
تحول و مخالفت مشترک آنها با غرب جمعی باشد. 
در همین حال ظهور ســازمان های فراملیتی مانند 
بریکس و ســازمان همکاری شانگهای نشان دهنده 
فصل جدیدی در ژئوپلیتیک جهانی است که روسیه 
و ایران خود را به عنوان قدرت های در حال صعود در 

آن قرار می دهند.
معمای هم صدایی تهران و مسکو   

این موسســه مطالعاتی در ادامه یادداشت ادعایی اش 
آورد، ولادیمیر پوتین و مســعود پزشــکیان، روسای 
جمهوری روســیه و ایران، در جریان آخرین اجلاس 
بریکس )یک گروه اقتصادی سیاسی متشکل از برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( که در تاریخ ۲۲ 
تا ۲۴ اکتبر )کرملین( برگزار شد، در کازان روسیه دیدار 
کردند. پیش تر رهبران دو کشور در عشق آباد در باب 
روابط دو جانبه شــان رایزنی هایی داشتند. ناظران بر 
این باورند که به واســطه جنگ در اوکراین و تصاعد 
تنش ها در خاورمیانه دو بازیگر به دنبال آن هستند تا 
روابط خود را ارتقا دهند. بالاخص آن که تحریم های 

اعمالی غرب هر دو بازیگر را در موقعیت مشابهی قرار 
داده اســت. از همین رو تهران و مســکو مشتاق برای 
یافتن متحدان جدید - به دنبال ایجاد همکاری های 
سیاســی و نظامی نزدیک تر- هستند. مسکو و تهران 
در همیــن راســتا توافقــی را ارائه کردند که منعکس 
کننده اولویت های شان در جهان در حال تغییر است.

همکاری بین دو ایران و روسیه از سال ۲۰۲۲ علیرغم 
بی اعتمــادی متقابــل در جبهه های مختلف افزایش 
یافــت. انتظــار می رود این روند با امضای توافق جامع 
که نویدبخش بازتعریف دامنه مشــارکت استراتژیک 
آن ها باشد، به اوج خود برسد. اگرچه تاریخ دقیقی برای 
چنین امضایی هنوز مشخص نشده است، اما مسکو و 
تهران احتمالاً به دنبال تصویب نوعی معاهده تا پایان 
ســال خواهند بود، زیرا هر دو طرف خواهان امضای 

سریع توافق با هدف تحقق اولویت هایشان هستند.
محتویــات دقیــق آنچــه در این قرارداد قید شــده 
مشــخص نیست. اما در مقایســه با معاهده قبلی که 
بیش از بیســت سال پیش توسط دو کشور امضا شده 
بــود، می توان گفت این توافق احتمالاً شــامل روابط 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی بســیار گسترده تری 
خواهــد بود و بر همکاری های نظامی و امنیتی تاکید 
دارد. در این میان آن گونه که جیمز تاوان مدعی است، 
احتمــالا در باب کمک هــای آموزش نظامی و خرید 

جت های جنگنده سوخو-۳۵ سامانه موشکی اش ۴۰۰ 
رایزنی هایی خواهند داشت.  

همکاری برای مقابله با دشمن    
مشترک

این موسســه مطالعاتی در ادامه یادداشت ادعایی اش 
آورد، خارج از حوزه دفاعی، توافقنامه جدید همچنین 
قرار اســت همکاری را در زمینه هایی مانند تجارت، 
رســانه، آموزش، اکتشــاف فضا، تبــادل فرهنگی و 
سیســتم پرداخت مشترک گســترش دهد. مسکو 
و تهران همچنین مشــتاق حل اختلافات مربوط به 
ایجاد خطوط لوله اصلی گاز در ایران، اجرای پروژه های 
گاز طبیعی مایع و انجام عملیات ســوآپ شــامل گاز 
طبیعی و محصولات نفتی هستند. ارتقای زیرساخت ها 
از جمله موضوعات دیگر مورد بحث میان دو کشــور 
قلمداد می شود، مسکو و تهران تلاش کرده اند تا کریدور 
حمل ونقل بین المللی شــمال-جنوب )INSTC( را 
گسترش دهند. این کریدور که در امتداد دریای خزر 
قرار دارد، روسیه را به بنادر جنوبی ایران وصل می کند 
و دسترسی به بازارهای اقیانوس هند و آسیای جنوبی 

را فراهم می نماید.
این کریدور از قرن شانزدهم به عنوان یک مسیر تجاری 
تاریخی بین روسیه و ایران تعریف شده است که هر دو 
برای دور زدن نفوذ و دسترسی عثمانی و دسترسی به 

بازارهای دور در سراسر منطقه از آن استفاده می کردند.
در حالی که ایران و روسیه در طول دوران امپراتوری 
بــرای نفــوذ در قفقاز و خاورمیانه با رقابت داشــتند، 
همکاری آن ها ریشه های تاریخی دارد. در اواخر قرن 
شانزدهم، ایران و تزاروم روسیه برای مقابله با توسعه 
عثمانی با یکدیگر هم صدا شــدند. به طور مشــابه، در 
شرایط امروزی، گرم شدن روابط روسیه و ایران ناشی 
از نارضایتی های مشترک علیه غرب و تمایل مشترک 
آن ها برای به چالش کشیدن نظم جهانی است. حمایت 
تهران از مقاومت در سراسر خاورمیانه و حمایت مسکو 
از ســوریه هر دو نمونه هایــی از تلاش های آنها برای 
مقابله با نفوذ غرب در منطقه تلقی شــده اســت. به 
طور کلی حمله روســیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ 
زمینــه را برای همکاری دو بازیگر هموار کرد. منزوی 
شدن در عرصه تجارت با غرب و مواجهه با تحریم های 
ســنگین، زمینه ســاز چرخش روسیه به خاورمیانه و 
آســیا شــد و موجب شــد تا ایران به شریکی ضروری 
برای مســکو تبدیل شــود. به ادعای جیز تاوان، ایران 
تسلیحات پیشرفته ای را از روسیه دریافت کرده است 
و در کنارش روســیه تلاش دارد از مقاومت بالاخص 
حوثی ها در یمن حمایت کند، گزاره ای که قادر است 
روابط مسکو با عربستان و امارات را به شکل منفی تحت 
تاثیر قرار دهد. تغییر موضع مسکو در ارتباط با ایران 

در سال های اخیر برجسته تر شده است.
با این حال، بعید اســت در صورت رویارویی مســتقیم 
احتمالی میان تهران و تل آویو، روســیه در کنار ایران 
قرار بگیرد. با این وجود، مقام های ایران و روسیه دنیایی 
چندقطبی را متصور می شــوند که در قابش هژمونی 
ژئوپلیتیک و اقتصادی غرب به چالش کشیده خواهد 
شد. چنین توری زنجیره ای از کشورها را کنار هم قرار 
می دهــد. چین بازیگر اصلی اســت و به دنبال ایجاد 
شــبکه های اتحاد جایگزین و رهبــران ژئوپلیتیکی 
کلیدی در ســطح جهانی اســت. ظهور سازمان های 
فراملیتی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای، 
دوران جدیدی را در ژئوپلیتیک جهانی نشان می دهد 
که در قابش روسیه و ایران خود را به عنوان قدرت های 

نوظهور بازتعریف می کنند.

خیز ایران و روسیه برای دور زدن تحریم ها؛ 

هم صدایی قدرت های نوظهور

    خبر کوتاه

شــبکه رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی روز سه شنبه گزارش داد که 
»بنیامیــن نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیــم به دنبال طرح الحاق کرانه 
باختری رود اردن به ســرزمین های اشــغالی به محض روی کار آمدن 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا است.

به گزارش ایرنا، نتانیاهو به محض تصدی رسمی پست ریاست جمهوری 
از ســوی ترامپ، موضوع اعمال حاکمیت رژیم صهیونیســتی بر کرانه 

باختری را مطرح خواهد کرد.
برپایه این گزارش، نخســت وزیر رژیم صیهونیســتی در حال تدوین یک 
برنامه تدریجی اســت که بر اســاس آن حاکمیت رژیم اســرائیل بر برخی 
مناطق از جمله غور اردن و مجتمع شــهرک های صهیونیست نشــین بین 
شهر اشغالی قدس و شهر بیت لحم اعمال می شود و در این مورد اجماع 
بین جناح راســت حاکم و احزاب لیبرال مخالف کابینه کنونی این رژیم 
وجــود دارد.در همین راســتا، پایگاه خبــری »پرس بی« به نقل از منابع 
سیاســی در تل آویو فاش کرد که کابینه رژیم اســرائیل در حال حرکت 
به ســمت پیشــنهاد توافق شده با ترامپ اســت که به رسمیت شناختن 
حاکمیت این رژیم بر کرانه باختری در ازای پایان دادن به جنگ در نوار 
غزه و لبنان را شامل می شود.این منابع ابراز عقیده کردند که »رون دیرمر« 

فرســتاده کابینه و وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیســتی در حال آماده 
شــدن برای مذاکره با دولت های دموکرات )در حال انتقال( و جمهوری 
خواهان )بعدی( با هدف دستیابی به تفاهم در مورد اهداف جنگ غزه و 

لبنان و شروط توقف آن است.
»بزالــل اســموتریچ« وزیــر دارایی رژیم صهیونیســتی که به حمایت از 
گســترش شهرک ســازی در کرانه باختری شــناخته شده است، دیروز 
)دوشــنبه( مدعی شــد که سال ۲۰۲۵ میلادی، سال حاکمیت این رژیم 
بر کرانه باختری اســت.او گفت: دســتوراتی برای آمادگی جهت گسترش 
حاکمیت بر کرانه باختری صادر شــده اســت. وقت آن رسیده که در دوره 
جدید ترامپ حاکمیت اسرائیل بر کرانه باختری اعمال شود.این سخنان 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی درباره اشغال کامل و الحاق کرانه باختری 
با واکنش های شخصیت ها، نهادها و مقامات جهان اسلام مواجه شده و 

آنها درباره عملی شدن این نقشه هشدار داده اند.

نتانیاهو روی حمایت ترامپ حساب باز کرد

طمع بی بی برای الحاق کرانه باختری به اسرائیل

رسانه های غربی گزارش دادند دولت تایوان به دنبال 
خرید حجم انبوهی از تســلیحات جدید از 

ایالات متحده اســت تا این پیام را به 
رئیــس جمهور منتخــب آمریکا 

بدهد که »برای دفاع از خود در 
مقابل چین جدی است.«

بــه گــزارش ایســنا، روزنامه 
فایننشــال تایمز گزارش داد 
دولت غربگــرای تایوان در پی 

نگرانی هایی که رســیدن مجدد 
»دونالد ترامپ« به ریاست جمهوری 

آمریکا در بین متحدان این کشور به وجود 
آورده در نظر دارد یک بسته تسلیحاتی انبوه به ارزش 
بیش از ۱۵ میلیارد دلار را از ایالات متحده خریده تا 
بــه این رئیس جمهور منتخب آمریکا »جدیت خود 
در زمینه دفاع از خود در برابر چین« را نشان دهد.

به نوشــته فایننشال تایمز، این بسته احتمالا شامل 
۶۰ فرونــد جنگنده اف-۳۵، چهار فروند هواپیمای 
شناسایی از نوع Hawkeye و ۱۰ رزم ناو از رده خارج 
شده آمریکایی و ۴۰۰ موشک پاتریوت خواهد بود.

چند فرد مطلع به این روزنامه تصریح کردند تایوان 
همچنین ممکن اســت خواســتار خرید ســامانه 
پدافندی »آگیس« از شرکت »لاکهید مارتین« که 
با استفاده از ماهواره ها اقدام به شناسایی موشک های 

پرتاب شده و از بین بردن آنها می کند، شود.
یک مقام که در دولت اول دونالد ترامپ خدمت کرده 
است به فایننشال تایمز گفت: »تایوان به فکر خرید 
یک بســته تسلیحاتی است که جدیت خود را نشان 
دهد.«او ادامه داد: »به فرض نهایی شدن این بسته، 
آنها به نزد مشــاور امنیت ملی دولت آمریکا بعد از 
معرفی او رفته و پیشــنهاد خرید یک بسته بزرگ از 

تجهیزات آمریکایی را مطرح خواهند کرد.«

یک مقام ارشــد امنیت ملی تایوان نیز به فایننشــال 
تایمــز گفت کــه این جزیــره مذاکرات 
غیررســمی بر سر این بسته را با تیم 
رئیس جمهــور منتخب آمریکا 

شروع کرده است.
بــه نوشــته رویتــرز، دولت 
تایــوان اما در بیانیه ای به این 
خبرگــزاری گزارش ها درباره 
شروع دور جدیدی از مذاکرات 
با آمریکا بر ســر خرید تسلیحات 

را تکذیب کرد.
در این بیانیه آمده اســت: »پیشــتر برای 
دوره ای مذاکــرات و محکم کاری هایی بین تایوان و 
ایالات متحده در زمینه ضروریات نظامی انجام شد اما 
در مقطع کنونی مرحله جدید مذاکرات وجود ندارد.«

مقام های آمریکایی مدعی هســتند چین که تایوان 
را به عنوان بخشــی از خاک خود در نظر می گیرد تا 
سال ۲۰۲7 برای حمله به این جزیره آماده می شود.

روزنامه »بیزنس اینســایدر« نیز نوشت کارشناسان 
غربی مدعی هســتند چین این طرح را دارد که »در 
مراحل اولیه مواضع نظامی کلیدی ایالات متحده در 
منطقه را با حملات موشــکی هدف بگیرد و ســپس 
هزاران پهپاد را برای تجسس و کمک به طراح حملات 

بیشتر اعزام می کند.«
منابع پژوهشــی و رسانه های غربی برآورد می کنند 
در صورتــی که چین اقدام بــه محاصره تایوان کند 
فعالیت هــای اقتصادی جهان متحمل ۲.7 تریلیون 

دلار ضرر خواهد شد.
ترامپ هنوز رســما سیاســت خود در قبال تایوان را 
اعــلام نکــرده اما پیش از این گفته اســت که تایوان 
بایــد به ایــالات متحده به منظور دفاع از آن در برابر 

چین هزینه بدهد.

نگرانی از حمله چین موجب شد؛

آمریکا از  تایوان  تی  تسلیحا ترکیبی  بسته  خرید 
رســانه آمریکایی با اشاره به جنگ اوکراین گزارش 

داد »پیــروزی«، آن طور که دولت اوکراین 
به عنــوان خروج نیروهای روســیه 

از قلمروهــای اوکراینــی تعریف 
می کند، »غیرممکن« است.

به گزارش ایسنا، جنگ اوکراین 
به زودی در فصل زمستان وارد 
سومین سال خود خواهد شد و 
از آنجایی که دولت »جو بایدن« 

رئیس جمهور کنونی آمریکا قادر 
به حل وفصل این جنگ نبوده، همه 

نگاه هــا به ســمت برنامه هــای »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا جلب شــده 
اســت؛ رئیس جمهور منتخبی که با وعده های خود 
از جمله خاتمه جنگ اوکراین توانست آرای مردمی و 
الکترال را در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 

کسب کند.
شــبکه خبری ســی ان ان با اشاره به جنگ اوکراین 
و وضعیت این کشــور جنــگ زده اروپایی گزارش 
می دهــد: »پیروزی که توســط دولــت اوکراین به 
عنــوان خروج نیروهای روســیه از تمام قلمروهای 

اوکراینی تعریف می شود، غیرممکن است.«
»ریــم مونتــاز« عضو بنیــاد کارنگی بــرای صلح 
بین المللــی می گویــد: »اجماعی وجــود دارد که 
مذاکرات، که مســتلزم پذیرش دســت کم از دست 
دادن موقت حاکمیت بر ســرزمین ها است، تنها راه 
پایان دادن به این جنگ می باشد. همچنین کی یف 
در یکی از ضعیف ترین نقاط خود از فوریه ۲۰۲۲ قرار 
دارد و چشــم انداز رد چنین مذاکره ای، یک میدان 
مین سیاسی برای ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین تلقی می شود.«
»ریچارد هاس« دیپلمات ســابق آمریکایی نیز در 

مقاله ای تازه برای مجله »فارن افرز« نوشــته است: 
»واشــنگتن بایــد با واقعیــت تلخ جنگ 
دست وپنجه نرم کند و با یک نتیجه 
قابــل قبول تر کنــار بیاید. هیچ 
ســلاح یا رفع محدودیتی برای 
اوکراین وجود ندارد که بتواند 
بازی را به نفع این کشور تغییر 

دهد.«
روزنامــه تلگــراف اخیــرا در 
گزارشــی نوشت: »کر استارمر« 
نخســت وزیر بریتانیــا و »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه پیش 
از مراســم تحلیــف »دونالد ترامــپ« قصد دارند 
رئیس جمهــور کنونی آمریــکا را برای صدور مجوز 
اســتفاده از موشــک های »ســایه طوفان« توسط 

اوکراین در حمله به خاک روسیه متقاعد کنند.
رئیس جمهور اوکراین مدت هاست تقاضای استفاده 
از موشــک های دوربرد در حمله به خاک روســیه را 
عنوان کرده و مدعی شــده کــه این اقدام می تواند 
به پیروزی اوکراین منجر شــود اما »جو بایدن« از 
رویارویی مســتقیم با روســیه و پاسخ احتمالی این 
کشور به چنین اقدامی واهمه دارد و به همین دلیل 
هنوز به درخواســت رئیس جمهور اوکراین پاســخ 
مثبت نداده اســت.بیش از ۲ ســال و نیم از جنگ 
اوکراین می گذرد و هنوز هیچ چشم اندازی برای صلح 
در این کشور وجود ندارد. این درحالی است که برخی 
کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده آمریکا به جای 
تمرکــز بر راه حل های دیپلماتیک جهت حل وفصل 
این درگیری، بر روی ارسال کمک های مالی و نظامی 
به کی یف پافشــاری می کنند و از طرفی روسیه هم 
بارها خاطرنشان کرده است که تداوم چنین روندی 

صرفا این جنگ را طولانی تر می کند.

سی ان ان:

است غیرممکن  اوکراین  پیروزی 

      دریچه
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سرویس ورزشی: یک سایت نتیجه دیدار تیم های ملی فوتبال 
ایران و کره شمالی را پیش بینی کرد و پیروز این بازی 

را تیم ملی کشورمان دانست.
 تیــم ملــی فوتبال ایران در پنجمین بازی خود در 
مرحله ســوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنج 
شــنبه ۲۴ آبان به مصاف تیم ملی کره شــمالی 
 A مــی رود. ایــران با ۱۰ امتیاز در صدر جدول گروه

قرار دارد و کره شــمالی با ۲ امتیاز در جایگاه ششــم 
و قعر نشین است.

ســایت »sportsdunia« در گزارشــی به دیدار ایران و کره شــمالی 

پرداخــت و پیــش بینــی کرد با توجه بــه بازیکنانی که تیم ملی 
کشورمان در ترکیب خود دارد ایران با نتیجه ۳ بر صفر 
حریف خود را شکســت خواهــد داد.در مطلب این 
ســایت آمده اســت: تیم ملی ایران در حال حاضر 
صدرنشــین گروه A اســت و با کسب ۱۰ امتیاز از 
چهار بازی، بالاتر از ازبکســتان و به دلیل تفاضل 
گل بهتــر در صــدر قرار دارد. ایران در این مرحله از 
مســابقات ســه برد و یک تساوی را تاکنون به دست 
آورده است.در مقابل، کره شمالی شرایط چندان مطلوبی 

ندارد و در قعر جدول این گروه قرار گرفته است.

پیش بینی سایت انگلیسی از بازی ایران و کره شمالی؛ 

 نبرد صدر و قعر
    خبر

چهار تیم شکست ناپذیر فصل جاری فوتبال اروپا
ســرویس ورزشی: پاری ســن ژرمن، اســپورتینگ، بایرن مونیخ و 
یوونتوس چهار تیمی هســتند که هنوز در رقابت های باشــگاهی در 

فصل جاری شکست نخورده اند.
 رقابت های باشگاهی در فوتبال اروپا  تا دو هفته تعطیل خواهد بود 
و دیدارهای ملی شــامل لیگ ملت های اروپا و انتخابی جام جهانی 
برگــزار می شــود. در شــرایطی که هنوز به تعطیــلات نیم فصل در 
فوتبال باشــگاهی در اروپا نرســیده ایم چهار تیم هنوز طعم شکست 

را نچشیده اند
فرانسه: پاری سن ژرمن - ۱۱ بازی، ۹ پیروزی، ۲    

تساوی
پاری سن ژرمن در مسیر یک قهرمانی راحت دیگر در لیگ فرانسه قرار 
دارد و بعد از یازده بازی هنوز تیمی نبوده که بتواند طعم شکست را 
به پاریسی ها بچشاند. آنها البته در لیگ قهرمانان خوب ظاهر نشده 

و باید فکری برای ادامه بازی هایشان در این رقابت بکنند.
آلمان: بایرن مونیخ - ۱۰ بازی، ۸ برد، ۲ تساوی   

افت شدید بایر لورکوزن نسبت به فصل قبل باعث شده است بایرن 
مونیخ در صدر جدول رده بندی بوندســلیگا باشــد. شاگردان ونسان 
کمپانی که دو شکست در لیگ قهرمانان برابر استون ویلا و بارسلونا 

متحمل شده اند، در بوندسلیگا شکست ناپذیرند.
ایتالیا: یوونتوس - ۱۲ بازی، ۶ برد، ۶ تساوی   

یوونتوس تنها تیم در جمع شکست ناپذیران است که در صدر جدول 
قرار ندارد. در واقع تساوی های متعدد شاگردان تیاگو موتا باعث شده 
است تا این تیم در رده ششم قرار داشته باشد. البته فاصله بیانکونری 

تا صدر جدول تنها دو امتیاز است.
پرتغال: اسپورتینگ - ۱۱ بازی، ۱۱ برد   

درخشان ترین روند را اسپورتینگ لیسبون تحت هدایت روبن آموریم 
دارد که هر یازده بازی اش را در این فصل برده اســت. ســتاره اصلی 
اسپورتینگ ویکتور یوکرش بوده که در یازده بازی در لیگ ۱۶ گل 
زده و در مجمــوع در تمامــی رقابت هــا ۲۳ گل در ۱۸ بازی زده تا 

درخشش بی نظیری داشته است. باید دید رفتن 

پرسپولیس و الشرطه به میزبانی قطر
سرویس ورزشی: یک رسانه عراقی مدعی شد که دیدار 

پرسپولیس و الشرطه در قطر برگزار خواهد شد.
پرسپولیس در دیدار ششم خود در لیگ نخبگان آسیا 

۱۲ آذر باید از الشرطه عراق پذیرایی کند.
ســایت معرض الکوره عراق مدعی شــد که این بازی 

رسما در زمین بی طرف برگزار خواهد شد.
معرض الکوره نوشت که دیدار پرسپولیس و الشرطه به 
میزبانی قطر برگزار خواهد شد البته پرسپولیس قبل از 

این بازی باید به مصاف الریان برود.

    خبر

زمان غیبت »لامین یامال« مشخص شد
سرویس ورزشی: باشگاه بارسلونا، پس از انجام معاینات پزشکی 
روی مچ پای »لامین یامال«، زمان دوری وی از میادین را اعلام کرد.

»لامین یامال«، ســتاره جوان بارســلونا، به دلیل آسیب دیدگی در 
ناحیه مچ پای راســت از ترکیب تیم ملی اســپانیا برای دیدارهای 

پیش رو محروم خواهد بود.
باشگاه بارسلونا پس از انجام معاینات پزشکی، امروز دوشنبه، تأیید 
کرد که یامال به دلیل آســیب دیدگی در ناحیه مچ پای راســت 
)سیندســموزیس(، دو تا ســه هفته از میادین دور خواهد بود. این 
آســیب در جریان بازی روز چهارشــنبه گذشته مقابل ستاره سرخ 

بلگراد در لیگ قهرمانان اروپا رخ داد.
بنابراین، لامین یامال قادر به حضور در بازی های تیم ملی اسپانیا 
برابــر دانمارک در کپنهاگ و ســوئیس در تنریــف نخواهد بود. او 
همچنین قطعاً بازی هفته آینده بارسلونا مقابل سلتاویگو را از دست 
خواهــد داد. در حــال حاضر، وضعیت بازگشــت او برای دیدارهای 
بعدی، از جمله بازی با برســت در روز سه شــنبه ۲۶ مهر و دیدار 
با لاس پالماس در ۳۰ مهر، مشــخص نیســت. انتظار می رود یامال 
برای بازی های آینده بارســلونا، به ویژه دیدار لیگ مقابل مایورکا 

در ۳ دسامبر، آماده باشد.
یامال روز یکشــنبه در دیدار بارســلونا برابر رئال سوسیداد در آنوئتا 
حضور نداشــت و در حالی که در تمرینات گروه هم شــرکت نکرده 

بود، بازی را از جایگاه ویژه تماشا کرد.

طرح ایده برگزاری لیگ جهانی کشتی توسط لالوویچ

 حمایت اتحادیه جهانی از دیدار 
ایران و روسیه

سرویس ورزشــی: اتحادیه جهانی کشتی ایده ابتدایی برگزاری 
لیگ جهانی کشتی را با حضور ۸ کشور برتر کشتی در آینده مطرح 

کرده است.
در جریان برگزاری جلســه هیات اجرایی اتحادیه جهانی کشــتی در 
حاشیه رقابت های قهرمانی جهان در آلبانی، ایده برگزاری رقابت های 

لیگ جهانی کشتی با حضور ۸ کشور برتر جهان مطرح شد.
نناد لالوویچ رییس اتحادیه جهانی کشتی با حمایت از برگزاری لیگ 
جهانی کشتی، هدف از این طرح را توسعه هر چه بیشتر کشتی در 

جهان دانست و خواستار حضور کشورها در این رقابت ها شد.
این طرح برگرفته از لیگ پادوبنی روســیه اســت و اتحادیه جهانی 
کشتی از دیدار تیم های کشتی آزاد و فرنگی ایران و روسیه که قرار 
است آذر ماه در مسکو پایتخت روسیه برگزار شود نیز حمایت کرده 
و آن را تلاش برای توسعه کشتی و جذب هر چه بیشتر تماشاگران با 
حضور ستاره های کشتی جهان دانسته است.پیش از این نیز مسابقات 
باشگاه های جهان با ایده فدراسیون ایران برگزار می شد که چند سالی 

است برگزاری این مسابقات متوقف شده است.

سرویس ورزشــی: برآوردها از یک نکته جالب در خزانه 
باشگاه پرســپولیس خبر می دهد: اگر آنها قهرمان لیگ 
بیســت  و دوم نمی شدند، حالا ۱۰۰ میلیارد هزینه کمتری 

متحمل می شدند.
روز دوشــنبه  بعد از انتظار چند ماهه هواداران پرســپولیس برای 
محکومیت یورگن لوکادیا در دادگاه عالی ورزش، قاضی پرونده حکم 
فیفا را شکست و مهاجم هلندی را از جریمه و محرومیت تبرئه کرد.

این حکم، رای شــوکه کننده ای برای هواداران پرســپولیس و البته 
مدیران این باشگاه محسوب می شود اما شگفت انگیزتر از رای نهایی، 
استدلال و انشای حکم دادگاه عالی ورزش است که در نهایت منجر 
به بخشودگی مهاجم خاطی پرسپولیس شده است.دادگاه عالی در 
بخشی از حکم استدلال کرده که باتوجه به قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر )دوره بیست و دوم(، این فسخ قرارداد یکطرفه که غیرموجه 
بوده، عملا آســیبی به نتایج تیم پرســپولیس وارد نکرده و به همین 
دلیل قرمزها گزندی از این حکم نداشته اند.به عبارتی اگر پرسپولیس 
بعد از فســخ قرارداد یورگن لوکادیا، قهرمانی لیگ برتر را از دســت 
می داد، حالا احتمالا غرامت ۳۲۴ هزار دلاری خود را از این بازیکن 
دریافت می کرد که همین موضوع در نوع خود، حکم صادره از سوی 
قاضی پرونده را تعجب آور و در حالت بدبختانه مشــکوک می کند.

البته ماجرای قهرمانی پرسپولیس تنها به غرامت ۳۲۴ هزار دلاری 
لوکادیا که با جرایم دیرکرد در بازار آزاد فعلی درآمد ۳۰ میلیاردی 
برای پرسپولیس به همراه داشت، محدود نمی شود. هواداران این تیم 
به خاطر دارند که قهرمانی در فصل بیست و سوم بعد از رقابت نزدیک 
با اســتقلال ریکاردو ساپینتو، اپشــن 7۵ میلیارد تومانی بازیکنان 

پرسپولیس را نیز فعال کرد و باعث شد تا رضا درویش رقم سنگینی 
را به بازیکنان و اعضای تیم پرداخت کند.البته تا اینجا همه چیز قابل 
توجیه است اما زمانی که هواداران به یاد می آورند که این قهرمانی 
باتوجه به قوانین ایران، هیچ درآمد و جایزه ای برای باشگاه به دنبال 
نداشت، احتمالا بیشتر به فکر فرو می روند.نکته جالب اینکه حداقل 
دســتاورد قهرمانی، افزایش درآمد حق پخش، تبلیغات محیطی و 

اسپانسری در فصل آینده است اما حتی این موضوع 
هم برای پرسپولیس عملی نشد تا 

قهرمانی این تیم به جز بخش 
کسب افتخار و خوشحالی 
هواداران، هیچ دســتاورد 
ملمــوس دیگری برای این 

باشــگاه نداشته باشــد.البته 
مقصود، ناامیدی یا بی ارزش 

جلــوه دادن 
کســب قهرمانی لیــگ برتر 

ایران نیست اما نکته عجیبی است 
که پرســپولیس بعد از رســیدن به 
قهرمانــی نه تنها دســتاورد مالی 
خود را به دســت نمی آورد بلکه 

این چنین متضرر هم می شود.

جامی که ادله محکومیت در سوییس شد؛

ضرر ۱۰۰ میلیاردی قهرمانی به پرسپولیس!

عرضه نخستین اوراق مرابحه ارزی کشور 
توسط بانک ملت

نخستین اوراق مرابحه ارزی کشور در سال ۱۴۰۳ به ارزش ۵۰ میلیون یورو 
بابت طرح" بهسازی و احداث تاسیسات جمع آوری گازهای مشعل" شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس با عاملیت، ضمانت و تعهد پذیره نویسی 

بانک ملت و مشاوره شرکت تامین سرمایه بانک ملت منتشر می شود.
 عرضه نخستین اوراق مرابحه ارزی کشور   

 توسط بانک ملت
 ایــن اوراق بــا مجوز بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران برای تامین 
مالی بخشی از نیاز ارزی طرح” بهسازی و احداث تاسیسات جمع آوری 
گازهای مشــعل” شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش ۵۰ 
میلیون یورو از طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران از ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۳ 
عرضه خواهد شــد.این اوراق با نام، با نرخ ســود اســمی ۶ درصد سالیانه، 
سررسید ۴ ساله، پرداخت سود سالیانه و بازپرداخت اصل اوراق در پایان 
عمــر اوراق اســت و خریــداران فرصت دارند ظرف مدت هفت روز کاری 
سفارش  خرید خود را از طریق سامانه معاملات شرکت مرکز مبادله ارز 

و طلای ایران ثبت کنند.
 مجوز بانک مرکزی برای انتشــار اوراق بید بلند به میزان ۲۰۰ میلیون 
یورو بوده که اولین مرحله آن به مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو در آذر ماه سال 
۱۴۰۲ با موفقیت عرضه شــد و ۵۰ میلیون یورو یاد شــده دومین مرحله 
عرضــه ایــن اوراق خواهد بود.بانک ملت با هدف رفع نیازهای ارزی پروژه 
های اولویت دار و صادرات محور صنایع کلیدی کشور تامین مالی پروژه 

را از طریق انتشار اوراق مرابحه ارزی در دستور کار قرار داده است.
انتشار اوراق ارزی طرح” بهسازی و احداث تاسیسات جمع آوری گازهای 
مشعل” شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، به عنوان یکی از پروژه 
های اولویت دار کشور در همین راستا صورت گرفته است. راه اندازی این 
پروژه علاوه بر افزایش درآمد ارزی و تکمیل زنجیره ارزش، نقش بسزایی 
را در جلوگیری از هدر رفت منابع گازی کشــور و رفع مشــکلات زیســت 

محیطی ایفا خواهد کرد.

 اهدای ۱۰ دستگاه موتورسیکلت
 به برندگان صاحبان حساب در متابانک

موسسه اعتباری ملل به منظور قدردانی از صاحبان حساب در متابانک، نسبت 
به اختصاص ۱۰ دستگاه موتورسیکلت طرح کلیک، با هدف اهدا به مشتریان 
)به قید قرعه( اقدام کرد.در مراسمی که با حضور مدیر عامل، اعضای هیات 
مدیره، معاونان و روســای ادارات، مناطق و شــعب برگزار شد، برندگان قرعه 
کشی۱۰ دستگاه موتورسیکلت طرح کلیک مشخص شدند.این گزارش می 
افزاید: در این قرعه کشی که از طریق لینک اعلام شده، به صورت مستقیم 
پخش شــده بود، برندگان قرعه کشــی  ۱۰ دستگاه موتورسیکلت انتخاب و 
اســامی آنان به ســمع و نظر مشــتریان رسانده شد.این گزارش حاکی است 
که این موتورسیکلتها، پس از طی مراحل صدور سند، در مراسمی با حضور 
برندگان و خانواده های آنان و همچنین مسوولان حوزه و شعب، به برندگان 

صاحبان حساب در متابانک موسسه اعتباری ملل اهدا شد

تیه پول و آ

    خبر

محسن سیفی اعلام کرد:

 تصویب ۶ اقدام بانک صادرات ایران
 در پی تصمیمات سفر وزیر اقتصاد به 

سیستان و بلوچستان
مدیرعامــل بانــک صادرات ایران از تصویب ۶ اقدام این بانک برای تســهیل 
و تســریع پرداخت تســهیلات خرد و تأمین مالی طرح های اقتصادی برای 
توسعه منطقه آزاد چابهار و سواحل مکران در سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی با بیان اینکه 
در ســفر دکتر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی به اســتان سیســتان و 
بلوچســتان، تصمیمات مهمی برای پرداخت تســهیلات خرد و تأمین مالی 
طرح های عمرانی و توسعه این استان برای بالندگی اقتصادی منطقه و بهبود 
ســرمایه گذاری اتخاذ شــده است، مصوبات کارگروه ویژه اقدامات هماهنگ 
در بانــک صادرات ایران را تشــریح کــرد و گفت: به منظور حمایت از تولید 
و همچنیــن تأمین مالی طرح هــای عمرانی، حداقل مبلغ ۱۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار جدید به مشتریان اعتباری معتبر و طرح های توجیه دار در قالب 
تســهیلات اعتباری و ایجاد تعهدات به اســتان سیستان و بلوچستان توسط 

بانک صادرات ایران تخصیص می یابد.
وی تســریع در پرداخت وام قرض الحســنه ازدواج در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان را نیــز از جملــه مصوبات این کارگروه عنــوان کرد و افزود: وام 
قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه متقاضیانی که تا پایان آبان ماه، پرونده 
وام خود را کامل کنند، پرداخت خواهد شد.مدیرعامل بانک صادرات ایران در 
ادامه اظهار داشت: در پرداخت تسهیلات خرد برای مردم استان سیستان و 
بلوچستان، ضمن تأکید بر تسهیل در فرآیند پرداخت و اخذ تضامین، پرداخت 
تسهیلات تا سقف دو میلیارد ریال با یک ضامن یا سایر تضامین مورد پذیرش 
بانک انجام خواهد شد.سیفی در مورد تصمیمات این کارگروه برای تسریع در 
فرآیند تصمیم گیری نیز گفت: امکان تفویض اختیار بررسی و تصمیم گیری 
در خصوص پرونده های اعتباری تا سقف یک هزار میلیارد ریال به مدیریت 
استان سیستان و بلوچستان توسط ارکان اعتباری بالاتر  فراهم شده است.

وی امکان تخفیف در نرخ ســود تســهیلات دریافتی به مشــتریان اعتباری 
متناســب با میزان رســوب منابع ارزان قیمت آنها را از دیگر تصمیمات بانک 

در این استان اعلام کرد.

تقدیر بانک ایران زمین از پرستاران و کادر 
درمان کشور

کارکنان بانک ایران زمین در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی سازمانی 
خود همزمان با سالروز ولادت حضرت زینب)س( و گرامیداشت روز پرستار 
با مراجعه به بیمارستان ها و مراکز درمان در سراسر کشور با اهدای گل از 
مقام والای پرستاران تقدیر کردند.به گزارش   روابط عمومی؛ وحید علیزاده 
مدیر امور شــعب بانک ایران زمین تقدیر از پرســتاران و مدافعان سلامت 
کشور را وظیفه یکایک هموطنان بیان کرد و گفت: پرستاران اسوه صبر، 
ایثار و اســتقامت هســتند و جایگاه آنان در میان تک تک کارکنان بانک 

ایران زمین والا و قابل احترام است.

    خبر

 دوره آموزشی و مراسم تجلیل از دبیران - رابطان – خادمان 
– و فعــالان اجرایــی اقامه نماز وزارت تعاون کار و 

رفاه اجتماعی و ســازمان های تابعه با میزبانی 
بانک توســعه و تعاون در یک فضای خاص و 

معنوی برگزار شد.
در این مراســم که نماینــدگان و متولیان 
اقامه نماز ســازمانها و موسســات تابعه هم 
حضور داشــتند در دو نوبــت صبح و عصر 

شــرکت کننــدگان به تبــادل نظر پیرامون 
اهمیــت جدی گرفتن اقامــه نماز اول وقت با 
رعایــت حقوق و تکریم ارباب رجوع پرداختند.

معــاون فرهنگی اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
در بخشــی از این همایش طی ســخنانی با قدردانی از بانک 
توســعه تعــاون که میزبانی این امــر مهم فرهنگی را برعهده 
گرفته اســت گفت: با موضوع نماز نمی توان کلیشــه ایی و 
از طریق دســتورالعمل و مکاتبــات اداری برخورد کرد بلکه 
از تمامی اندیشــمندان و متفکران این حوزه درخواســت می 
کنــم کــه به فکر ارایه راهکارهایی باشــند تا همکاران اعم از 
مدیــران و کارکنــان بــا برنامه ریزی و بــا میل و رغبت نماز 
اول وقت را جدی بگیرند که این امر نیاز به فرهنگ ســازی 
با ســاز و کارهای علمی دارد و بنده امروز قصد ســخنرانی و 
صحبت ندارم و منتظر شــنیدن پیشــنهادات و راهکارهای 

شما برزگواران هستم.
دکتر محمد چکشــیان افزد: پیشــنهاد بنده این است که این 
نشســت ها بجای اینکه ســالی یکبار تشــکیل شود به طور 
مداوم باشــد و البته کارگروههایی بزرگواران تشــکیل دهند 
تا این کارگروهها از طریق تدوین و ارایه راهکارهای سازنده 

بــه ترویج فرهنگ نماز اهتمام ورزند.
چکشــیان افزو.د: ســتاد اقامه نماز کشو در صدد تهیه طرح 
ترویج نماز در جامعه کار و تلاش هســتند و این موضوع که 
در ماموریــت هــای وزارت تعاون کار و رفــاه اجتماعی قرار 

گرفتــه می تواند محورکارگروهها قرار گیرد.
پیش از سخنان معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون کار 
و رفــاه اجتماعی ، احمد نقی پــوران مدیرکل امور فرهنگی 
گزارشــی از چگونگی برگزاری یک روزه این همایش را ارائه 
دا و گفت: به نوبه خودم باید از میزبانی بانک توسعه و تعاون 
و تــلاش های برادرمان جناب حجت الاســلام نذر پور بابت 
پیگیری و برگزاری همایش فوق نهایت سپاس را داشته باشم.

وی کفت: همایش یک روزه نمازه طی دو نوبت صبح و عصر 

در سالن همایش های مرکز آموزش و پژوهش بانک توسعه 
تعــاون برنامه ریزی شــد کــه در نوبت صبح دوره 
های آموزشــی مهدویت و نماز با حضور اساتید 
دینی حاضر در همایش  برگزار شد و سپس 
تعــدادی از حاضریــن دیدگاههای خود را 
پیرامون نوع توســعه و ترویج فرهنگ نماز 
و نمازخوانی در موسسات تابعه و همکاران 

ستادی بیان داشتند.
میرفخرایــی مدیرکل روابــط عمومی بانک 
توســعه تعاون که بــرای برگزاری مطلوب این 
همایــش یک روزه به همراه همکارانش با تلاشــی 
شــبانه روزی مقدمــات برپایی همایــش را فراهم کردند در 
گفت و گو با خبرنگار ما گفت: همایشــی در ابعاد معنوی و 
بســیار مهم تحت عنوان نماز و اهمیت نماز در موسســات و 
ادارات نیاز به نگاهی خاص و ویژه دارد و ما می بایست تمام 
حساســیت هــا را در نظر می گرفتیــم تا خروجی کار توام با 

معنویت و موثر در ترویج فرهنگ نماز باشــد.
وی با بیان اینکه بانک توســعه تعاون در راســتای ماموریت 
هــای فرهنگــی و اجتماعــی خود گام هــای موثری در این 
حوزه برداشــته و در آینده بازهم برخواهد داشــت، افزود: 
از حضــور همــه مدعوین عزیز به خصــوص برادرمان دکتر 
چکشــیان معــاون فرهنگی و اجتماعــی وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی و ساســر عزیزان ســتادی وزارت برای حضور 
در این نشست تشکر و سپاسگذاری می کنم و انشالله که در 
راســتای تشکیل کارگروههایی که دکتر چکشیان پیشنهاد 
دادند بتوانیم ما هم با مشارکت جدی نسبت به این امر مهم 

و معنوی ادای دین کنیم.
میرفخرایــی همچنین گفت: تمامی جملات کلیدی رهبری 
در خصــوص نمــاز را در قالب یــک مجموعه ای جمع آوری 
و تقدیم مهمانان کردیم تا اســتفاده مطلوب و بهینه از این 
سخنان گهربار حضرت آقا را به صورت یکجا و برای همیشه  

داشته باشیم .
مدیرکل روابط عمومی بانک توســعه تعاون در پایان گفت: 
بــه پــاس قدردانی از فعالان و دبیــران و رابطین اقامه نماز 
تقدیرنامــه هایــی به تمامی این عزیزان تهیه شــده بود که 
توسط دکتر چکشیان و سایر مدیران و متولیان محترم امور 
فرهنگی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی اهدا شــد و نهایتا 
این همایش یک روزه و دورهمی بســیار معنوی و کیفی به 

کار خود پایان داد.

از سوی معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی ؛

 دوره آموزشی و تجلیل از فعالان اقامه نماز 
در بانک توسعه تعاون برگزار شد
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مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی  استان خبرداد:

 انعقاد ۲۷ فقره قرارداد با سرمایه گذاران
 در مازندران

ساری -زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : علیرضا یوسف نژاد 
ضمن تاکید بر تحول در واگذاری زمین های صنعتی تصریح کرد: با 
توجه به سیاست های وزارت صمت به ویژه در حوزه آمایش صنعتی 
کشور، رویکرد متفاوتی جهت واگذاری زمین در شهرک های صنعتی 
اتخاذ شده است که بر این اساس، زمین در شهرک های صنعتی برای 
ســرمایه گذاران اقتصادی که به افراد دارای اهلیت و واجد شــرایط 

واگذار می شود.
یوسف نژاد اظهار کرد: زمین های مندرج در سامانه الکترونیکی، تمامی 
روندهای آن شفاف است؛ اراضی فقط به فعالان اقتصادی که توان کار 
اقتصادی دارند تحویل داده می شــود که این کار موجب خواهد شــد 
کسانی که زمین در اختیار می گیرند افراد با توان اقتصادی، توانمند 

و عملًا تولیدکننده واقعی باشند.
مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی مازندران تصریح کرد: تعداد 
۲7 فقره قرارداد واگذاری زمین در 7 ماه اول ســالجاری با مســاحت 
۹۲۶۰۰ متر مربع و با اشتغال ۴۸۰ نفر و همچنین با پیش بینی ۹۰۰۰ 

میلیارد ریال سرمایه گذاری در سطح استان صورت گرفته است.

با بهسازی دو حلقه چاه  محقق شد؛

 افزایش ظرفیت آب آشامیدنی
 ۵۵ هزار نفردر بابل

ساری –زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : با اجرای عملیات 
بهســازی دو حلقه چاه در بخش گتاب شهرســتان بابل، ظرفیت آب 

آشامیدنی ۱7 روستا با ۵۵ هزار نفر افزایش یافت.
بهزاد برارزاده مدیر عامل شرکت آبفا مازندران در گفتگویی از عملیات 
بهســازی دو حلقه چاه آب شــرب در بخش گتاب شهرســتان بابل با 
اشــاره به ضرورت بهســازی چاهها به منظور افزایش توان تقویت آب 
آشامیدنی اظهار داشت: با بهسازی چاه مجتمع کشتله، آبدهی این 
چاه از ۱۴ لیتر درثانیه به ۳۰ لیتر در ثانیه افزوده شــد و توان انتقال 
آب آشــامیدنی ۱۱ روســتا با جمعیتی بالغ بر ۱۰ هزار نفر با۲۳۰۰ 

فقره انشعاب افزایش یافت.
او از بهسازی چاه مجتمع رجه نیز خبر داد و افزود: دبی آب این چاه 
پس از بهسازی از ۳ لیتر در ثانیه به ۹ لیتر در ثانیه ارتقاء پیدا کرد و 
آب شرب ۶ روستا با ۱۴۵۰ فقره انشعاب و جمعیتی بالغ بر ۴۵ هزار 
نفر افزایش یافت.مدیر عامل آبفا مازندران هزینه صرف شــده برای 

بهسازی این دو حلقه چاه را ۹ میلیارد ریال اعلام کرد.

بررسی وضعیت فعالیتهای تجاری مخابرات 
منطقه گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : بــا حضور مدیر 
مخابرات منطقه گلســتان در مدیریت تجاری ، وضعیت فعالیتهای 
این بخش بررسی شد .غلامعلی شهمرادی بمنظور بررسی وضعیت 
فعالیتهای در حال اجرا توســط مدیریت تجاری از این بخش بازدید 

و با همکاران به گفتگو نشست . 
مدیر مخابرات منطقه گلســتان با مهم برشمردن فعالیتهای تجاری 
در تحقق شاخصهای فروش و کسب درآمد حداکثری ، بازنگری در 
فرآیندها را لازم دانست و گفت : هر راهکاری که بتواند به رشد شاخص 

های درآمد زا کمک نماید اجرا شود . 
وی گفت : حوزه تجاری از بخشهای استراتژیک سازمان است که باید 
روندهای کاری در آن با دقت  و براساس درخواست مشتریان طراحی 

و محصولات متناسب با نیاز آنان تولید شود .

رأی مثبت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به توسعه منطقه آزاد انزلی

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : مهدی کاظمیان 
ســخنگوی این ســازمان از رأی مثبت هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به توسعه منطقه آزاد انزلی خبر داد و بیان 
نمود : هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام، لایحه 
توســعه منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی»انزلی«، را مغایر سیاست های 
کلی نظام ندانســت. وی افزود: در جلســه  هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، که با حضور حضرت آیت الله آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، 
رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی،سیاهکارزاده 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی ، رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس 
شورای اسلامی، نمایندگان رئیس جمهور و اعضای مجمع برگزار شد، 
لایحه توسعه منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی»انزلی«، مغایر سیاست های 

کلی نظام اعلام نگردید و به تایید اعضا رسید.

مدیرعامل شرکت گاز استان تاکید کرد:

 لزوم مدیریت مصرف گاز در 
خراسان رضوی با ورود موج سرما به کشور

مشهد-خبرنگارعصررســانه : : خراســان رضوی پس از تهران 
بزرگ، یکی از بیشــترین مصرف کنندگان گاز در کشــور است که به 
تبع آن، در زمستان نیز، یکی از استان هایی است که بیشترین میزان 

گاز برای گرمایش در بخش خانگی را به خود اختصاص می دهد.
 حســن افتخاری، مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراسان رضوی با بیان 
این مطلب، اظهار کرد: سال گذشته حدوداً ۹۰ هزار اشتراک جدید را در 
استان واگذار کردیم که بخش قابل توجهی از تعداد اشتراک و مشترک به 
مشــترکین خانگی ما معطوف می شود.وی افزود: یکی از ویژگی هایی که 
کلان شهرهایی همانند مشهد مقدس دارند این است که شهر پویا است و 
ساخت وسازها در آن تداوم دارد؛ لذا ما متعهد شدیم که بتوانیم متناسب با 
ساخت وسازهای جدید و مورد نیاز به گازطبیعی، به مشترکین گازرسانی 
کنیم.افتخاری در ادامه، افزود: البته در کنار گازرســانی به شــهر و روستا، 
در زمینه گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی نیز تلاش قابل توجهی 
در خراســان رضوی انجام شــده، به نحوی که با استفاده از ظرفیت قانونی 
سال های اخیر، از محل اعتبارات دولتی و اعتبارات و منابع داخلی شرکت 
ملی گاز، گازرسانی را در حوزه واحد های تولیدی و صنعتی نیز، انجام دادیم.

    خبر

یزد -بهادران،خبرنگارعصررسانه : شهردار 
یزد گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون با اضافه شدن 
تعداد ۳۵ مکان ورزشــی در سطح شهر یزد، 
تعداد اماکن ورزشی به ۴۷ مورد رسیده است.

ابوالقاســم محی الدینــی در خصوص توســعه 
فضاهای ورزشــی در یزد گفت: در ابتدای دوره 
ششــم شورای شــهر یزد تنها ۱۲ مکان ورزشی 
شــامل پنج سالن، یک خانه ورزشی محلات و… 
در یزد وجود داشت که از سال ۱۴۰۰ تاکنون با 
اضافه شدن ۳۵ مکان ورزشی در سطح شهر یزد، 

تعداد آنها به ۴7 مورد رسیده است.
ادامه داد: از مجموع ۳۵ مکان ورزشی که در این 
دوره از شهرداری یزد در دستور کار قرار گرفت، ۲7 
مکان به بهره برداری رسیده یا در حال بهره برداری 
اســت که از جمله آنها می توان به زمین اسکیت 
مهــرآوران و همچنیــن تجهیز ۱۰ پارک به میز 
تنیس شیشه ای جدید اشاره کرد و هشت مکان 

ورزشی دیگر نیز در حال احداث است.
شــهردار یزد اضافه کرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 
تاکنــون ۱۳ زمین چمــن مصنوعی در محلات 
مختلــف از جملــه پارک امام ســجاد در محله 
امامشهر، پارک دانش، پارک کوچه بیوک، محله 

عســکریه در فهادان، قلعه خیرآباد، فلکه پنجم 
آزادشــهر، کوی توحید بلوار دهه فجر، مســجد 
کریمه اهل بیت صفائیه به بهره برداری رســیده 

است.
وی ادامــه داد: در دوره گذشــته تنهــا یک خانه 
ورزشی محلات در محله محمودآباد وجود داشت، 

اما با شــروع به کار این دوره از شــورای شــهر و 
شهرداری یزد، خانه ورزشی محلات به ۹ مورد در 
محلاتی، چون کسنویه، کوچه بیوک، چاه ملکی، 

سلسبیل و… افزایش پیدا کرده است.
محی الدینی افزود: هر ساله اعتباری برای احداث 
خانه ورزشی محلات در نظر گرفته می شود و در 

محلاتی که مســاجد و حسینیه هایی با زیربنایی 
مناســب داشته باشــد خانه ورزشی احداث و به 
صورت کامل تجهیز می شــود و در اختیار هیأت 
امنــای آن مــکان قرار می گیرد تا مردم آن محله 
بتوانند اســتفاده کنند.وی ادامه داد: چمن های 
مصنوعی ایجاد شده در سطح شهر یزد نیز تحویل 
شورای محله یا هیأت امنای مکان های فرهنگی 
مانند حسینیه ها شده است تا در اختیار جوانان 

آن محلات قرار گیرد.
شــهردار یزد گفت: احداث مجموعه ورزشی در 
محله پشــت باغ شــامل زمین چمن مصنوعی و 
همچنین محلی برای ورزش تنیس، احداث سالن 
سرپوشــیده در محله ســر دو راه، زمین چمن در 
پارک جــوان اکبرآباد، زمین چمن پارک بزرگ 
شــهر، زمین ساحلی برای ورزشکاران ساحلی از 
جمله مکان های در حال احداث اســت.وی ادامه 
داد: هر ساله به تعداد مکان های ورزشی یزد اضافه 
می شود و تلاش داریم به گونه ای عمل کنیم که 
هیچ کجای شهر از کمبود مکان های ورزشی رنج 
نبرد ضمن اینکه مکان های احداث شده در شهر 
یزد جدا از مکان هایی اســت که توسط اداره کل 
ورزش و جوانان در شهر یزد احداث شده است.

قزوین -خبرنگارعصررسانه: سید محمود موسوی صانع گفت: استان 
قزوین بالاترین ســرانه پرداختی ارزش افزوده را در کشــور دارد و در ســال 
گذشــته بــه ازای هــر شــهروند قزوینی ۳ میلیــون و ۲۰۰ هزارتومان به 

شهرداری ها، دهیاری و عشایر پرداخت شده است.
 ســید محمود موســوی صانع گفت: اداره کل امور مالیاتی از ابتدای ســال 
جاری تا پایان مهر ماه، مبلغ ۲۸۴۸ میلیارد تومان ارزش افزوده  از شهروندان 
اخذ نموده و بین جمعیت عشایر و دهیاری ها شهرداری ها توزیع کرده که 
این مقدار نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 7۵۰ میلیارد تومان رشد 
داشــته اســت.مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین با اشاره به اینکه مجموع 
مالیات مردم ۵۶ درصد اعتبار و بودجه کشور را شامل می شود، ادامه داد: 

اســتان قزوین بالاترین ســرانه پرداختی ارزش افزوده را در کشور دارد و در 
ســال گذشــته به ازای هر شهروند قزوینی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان به 

شهرداری ها، دهیاری و عشایر پرداخت شده است.
وی ادامه داد: در حوزه توسعه ورزش استان ۹۰ میلیارد تومان از ابتدای سال 
جاری تا پایان مهر ماه توزیع شده است، در حوزه سلامت از ابتدای سال جاری 
تا پایان مهر ماه ۶۲۸ میلیارد تومان به حساب وزارت بهداشت واریز شده و 
رشدی بیش از ۸۵ درصد در این حوزه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حاصل شده که اگر مسئولان استان قزوین همت کنند و این اعتبارات به 
قزوین تخصیص پیدا کند بخش اعظمی از مشکلات زیرساخت های درمانی 
استان قزوین مرتفع خواهد شد.این مسئول بیان کرد: درآمدهای مالیاتی 

از ابتدای سال تاکنون ۹۴۰۰ میلیارد تومان وصول و به حساب دولت واریز 
شده است، این در حالی است که ما کمترین اختلاف را در مالیات ابرازی و 
مالیات اخذ شده مؤدیان داریم چون شناخت کافی از مؤدیان داریم و به این 
سمت رفته ایم که به مؤدیان اعتماد کرده و قواعد تمکین را به قبل از اظهار 
مؤدی موکول کرده ایم.وی در بخش دیگری از ســخنان خود تصریح کرد: 
اداره مبارزه با فرار مالیاتی مستقیماً با مؤدیان ارتباط داشته، بازرسی های 
میدانی دارد و به اسناد و مدارک مؤدیان مستمراً دسترسی دارد و از ابتدای 
سال جاری تا کنون ۶۰ مورد بازرسی اسناد و مدارک مؤدیان با هماهنگی 
دادســتانی صورت گرفته اســت و این یک فرایند مداوم و مســتمر در اداره 

امور مالیاتی است.

قزوین بالاترین سرانه پرداختی ارزش افزوده را در کشور دارد

شهردار یزد خبرداد؛

اضافه شدن 35 فضا به اماکن ورزشی یزد

مدیر کل غله استان :

بختیاری  و  چهارمحال  گندم کاران  مطالبات 
است شده  پرداخت 

 شهرکرد - پریسا مصیبی ، خبرنگارعصررسانه : مدیر 
کل غله اســتان چهارمحال و بختیاری: اداره غله و خدمات 
بازرگانی تأمین کننده کالاهای استراتژیک اساسی و تأمین 

گندم و آرد استان می باشد.
یزدان یگانگی گفت: جمعیت استان قریب یک میلیون نفر 
است که نیاز سرانه مصرف سالانه گندم مردم چهارمحال و 
بختیاری حدود ۱۲۰ هزار تن در سال و ماهانه ده هزار تن 
می باشد و امسال رکورد هشت ساله خرید گندم شکسته 
شده و تاکنون ۶۸ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام شده 
و نیاز ۵۲ هزار تن دیگر از استان ها بر اساس برنامه حمل صورت می گیرد و گندم کل استان تأمین می شود.وی 
افزود: با پیگیری های استانداری، جهاد کشاورزی و اداره غله استان بابت ۶۸ هزار تن گندم مبلغ یک میلیارد و ۱۸۰ 
میلیون تومان از مطالبات گندم کاران استان پرداخت شده و دیگر مطالبه ای در این زمینه وجود ندارد.و بد قوای 
برای کشاورزان در حوزه پرداخت مطالبات وقفه ایجاد نشده است.مدیرکل غله استان تصریح نمود که چهارمحال 
و بختیاری به دلیل سردسیر بودن جزء آخرین استان هایی است که در آن گندم برداشت می شود، همچنین چون 
فاصله بین کاشت و برداشت در این استان کوتاه است، بیشتر کشاورزان متضرر می شوند و بیشتر آسیب مالی می 
بینند و از کشت پاییزه عقب می مانند و با پیگیری های انجام شده تمام مطالبات کشاورزان پرداخت شده و تسویه 
کامل صورت گرفته و پرونده خرید گندم امســال در اســتان بســته شــده است .وی افزود: در حال حاضر نان کالای 
استراتژیک و مهمی است و نمی توان به راحتی قیمت آن را افزایش داد البته در سال گذشته دو هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان یارانه به حوزه آرد و نان در استان تزریق شده که باعث افزایش اختلاف قیمت بازار دولتی و آزاد و فروش آرد 
آزاد توسط نانوایان شده است.و بر اساس بررسی های پژوهشگاه غلات، گندم تولیدی چهارمحال و بختیاری در گروه 
کیفی دو طبقه بندی شده که باعث کاهش میزان گلوتن و درصد پروتئین نان نسبت به استاندارد کشوری شده است.

با  درست مصرف کردن انرژی برق؛

تولید رونق  به  برق  صنعت  خانگی  مشترکین    
کنند کمک  کشور  اقتصاد  چرخه  و   

شهباز   : کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه 
حســن پور نماینده مردم کرمان در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: مشــترکین خانگی صنعت برق ، با  
درســت مصــرف کردن انرژی برق بــه رونق تولید و 

چرخه اقتصاد کشور کمک کنند
شــهباز حســن پور نماینده مردم کرمان و راور در 
مجلس شــورای اســلامی در دیدار با مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق شــمال استان کرمان با 
تقدیــر از خدمات جهادی کارکنان صنعت برق در 
گذر از پیک بار تابستان و تامین برق پایدار گفت: مشترکین خانگی صنعت برق ، با  درست مصرف 
کردن انرژی برق به رونق تولید و چرخه اقتصاد کشور کمک کنند.به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، شهباز حسن پور با حضور در دفتر مهندس سلیمانی  مدیرعامل 
این شــرکت اظهار داشــت: مدیریت توزیع برق شهرســتان کرمان خوشبختانه با مشتری مداری و 
تکریم ارباب رجوع توانسته رضایت مندی بسیار خوبی را در سطح شهرستان به دست بیاورد که 
این  جای تقدیر و تشکر دارد چرا که این رضایت مندی نشان از عملکرد خوب و خدمات جهادی 
مدیر و کارکنان این شرکت است.  حسن پوردر ادامه با اشاره به اینکه در تابستان امسال کشاورزان 
کرمانی به دلیل قطع برق  دچار خســارت و زیان شــده اند اظهارداشــت: این چهارمین نشستی که 
بنده توی چند روز گذشته در رابطه با مشارکت و همکاری مردم در بحث انرژی خورشیدی داشتیم 
و راهکارهای زیادی هم پیش بینی کردیم  تا بتوانیم از طریق به کارگیری همه ظرفیت های مردمی 
حداکثر همراهی و همکاری را با دولت محترم در جهت تامین انرژی مورد نیاز با استفاده از انرژی 

های تجدید پذیرداشته باشیم.

بندرعباس -خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل نیروگاه 
بندرعباس گفت: همزمان با فصل تعمیرات نیروگاهی، واحد یک 
و چهار بخار این نیروگاه در غرب استان هرمزگان برای تعمیرات 

نیمه اساسی و آمادگی برای تابستان ۱۴۰۴ از مدار خارج شد.
 داریوش محمودی در حاشیه بازدید از این ۲ نیروگاه اظهار کرد: 
بالابردن راندمان و افزایش تولید از دیگر اهداف تعمیرات نیمه 
اساسی این واحدها است که طبق برنامه زمان بندی مدت زمان 
انجام این عملیات برای واحد هر ۲ واحد ۶۰ روز است.وی ادامه 
داد: پس از به مدار آمدن این واحدها، ۵۰۰ مگاوات ساعت انرژی 
برق به شبکه هرمزگان و سراسری افزوده خواهد شد.مدیرعامل 
نیــروگاه بندرعباس توضیح داد: در جریان تعمیرات واحد یک 
بخــار اقداماتی ازجمله بازدیدهای اســتاندارد تعمیرات نیمه 
اساسی، فعالیت های مربوط به دمونتاژ و مونتاژ بسکت های لایه 
میانی و گرم و تعویض بســکت های میانی و بازدید ســیل های 
لانگستروم ها، ساخت و نصب لوله های واتروال گوشه مشعل ها، 
تعویض لوله های واتروال دیواره عقب بویلر، جت پرشر لوله های 
کندانســور و ســرویس تجهیزات الکتریکی و ابزار دقیقی برای 
آمادگی تابســتان ۱۴۰۴ و تولید برق پایدار واحد، در این بازه 

زمانی ۲ ماهه انجام خواهد شد.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت 
گاز اســتان گلســتان  از برنامه  پایش مصرف  گاز درســطح  استان  

خبر داد: 
بر اســاس بخشــنامه ابلاغی  به کلیه ادارات و سازمان های دولتی، 
این شرکت فرآیند پایش اندازه گیری و نظارت مصرف گاز طبیعی 

را  بطور جدی در برنامه نظارتی خود قرارداده اســت 
 بر ضرورت مدیریت مصرف ادارات دولتی برابر الگوی تعیین شــده 
گاز تأکید نموده و خواســتار مســاعدت و همکاری دســتگاه های 

اجرایی اســتان در تحقق این برنامه شد
وی ادامه داد: دمای رفاه ساختمان های دولتی باید بین ۱۸ تا ۲۱ 
درجه سانتی گراد تعیین شده که در این راستا شایسته است ادارات 
و مؤسسات دولتی استان تجهیزات و سیستم های گرمایشی را یک 
ساعت قبل از آغاز وقت اداری روشن شده و یک ساعت قبل از پایان 
وقت اداری و در روزهای تعطیل هم خاموش کنند.  طالبی تصریح 
کرد: این شــرکت نیز براساس  برنامه های تدوین شده با هماهنگی 
دستگاه های مرتبط، پایش های دوره ای خود را در راستای کنترل 
دمای رفاه ادارات انجام می دهد و مراحل پایش مصرف و  راهکارها 
و توصیه هــای لازم را بــه ادارات مربوطه ارائــه می کنند تا هر چه 

ســریع تر با انجام اقدامات لازم مصرف گاز را بهینه کنید

شیراز-خبرنگارعصررســانه: سرپرست جدید دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز محور توسعه اهداف مجموعه سلامت استان 

فارس را وفاق و همدلی برشمرد. 
دکتر سید بصیر هاشمی دوشنبه در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی شیرازمســئولان کشوری و استانی با اشاره به چالش های موجود، 
بر اهمیت حمایت مســوولان کشــوری و استانی، در کنار همدلی و همراهی 
استادان و کارکنان، برای رضایتمندی مردم و بیماران، به عنوان هدف مهم 

مجموعه تاکید کرد.
او رفع دغدغه های کارکنان را از اولویت های تیم مدیریتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی شــیراز برشمرد و در این مسیر، خواستار تقویت وفاق و همدلی در 
تمام مجموعه شد و اظهار کرد: با وجود چالشهای موجود، مصصم آمده ام و 
تمام تلاش خود را در کنار استادان دانشگاه، همکاران و مسوولان کشوری 
و اســتانی به کار می بندم تا همکارانم در مجموعه این دانشــگاه و مردم به 
عنوان مخاطبان حقیقی خدمات از شرایط مطلوبی برخوردار باشند.سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: همچنین رویکرد مجموعه مدیریتی 
دانشــگاه، بهره مندی از تجربیات در کنار نیروی انســانی کارآمد، خلاق و 
توانمند است.او با اشاره به تاکید رئیس جمهور بر وفاق و همدلی در کشور، 
در کار شایســته گزینی و عدالت محوری، بر تمرکز بر تحقق این اهداف در 

مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد.

 ۲ واحد نیروگاه بندرعباس
  از مدار خارج شد

 اجرای برنامه پایش مصرف گاز
دراستان گلستان

 وفاق ، محور توسعه اهداف 
مجموعه سلامت فارس است

      سرزمین من
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اجتماعی

مدیر کل محیط زیســت شــهرداری تهران از راه 
اندازی ســامانه نرم افزاری مدیریت پایش منابع 

آلاینده محیط زیست خبر داد.
 محمدصابر باغخانی پور مدیر کل محیط زیست 
و توسعه پایدار شهرداری تهران گفت: بازچرخانی 
و مدیریت منابع آب مناطق ۲۲ گانه و نظارت بر 
طراحــی، احداث و بهره برداری از ۱۴ تصفیه خانه 
محلــی با هدف تأمین منابع آبی پایدار به منظور 
آبیاری فضای ســبز، حفظ و گسترش سبزینگی 
شهر تهران به منظور مقابله با آلودگی هوا، جزایر 
گرمایــی و دیگر کارکردهای مؤثر فضای ســبز، 
کاهش برداشــت از منابــع آب های زیر زمینی و 
کمک به تزریق آب به ســفره آب های زیرزمینی، 
با همکاری ســازمان بوســتان ها و فضای ســبز 
شهرداری تهران در دستور کار است که تا به امروز 
تدوین و نظارت بر اجرای دستورالعمل نگهداشت 
تصفیه خانه های محلی در مناطق ۲۲ گانه و ایجاد 
و راه انــدازی پنج تصفیه خانه با ظرفیت ۱7 هزار 
متر مکعب در مناطق ۱۹،۸،۳،۲ در شــش ماهه 

ابتدایی سال ۱۴۰۳ صورت پذیرفته است.
وی در ادامه به موضوع سامانه نرم افزاری مدیریت 
پایش منابع آلاینده شهر تهران اشاره کرد و گفت: 
ســازماندهی راهی کوتاه برای بهتر شدن شرایط 
موجود با هزینه کم، زمان کوتاه و اثربخشــی بالا 

است. در حال حاضر فقدان یک سامانه پایش که 
کلیه اصناف و مشــاغل شــهری در آن ثبت شود 
و به صورت بانک اطلاعاتی در دســترس مدیران 
شــهری قرار گیرد، محســوس است. با پیگیری و 
برگزاری جلسات با سازمان حفاظت محیط زیست 
و حوزه هــای تابعه در خصوص افزایش تعاملات، 
سامانه »نرم افزاری مدیریت پایش منابع آلاینده 

محیط زیست« تدوین و در حال اجرا است.

به گفته باغخانی پور این سامانه با قابلیت دسترسی 
و بارگذاری اطلاعات از سوی ادارات محیط زیست 
مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران و نظارت و احصای 
اطلاعات بارگذاری شــده توسط اداره کل محیط 
زیســت و توسعه پایدار شهرداری تهران می تواند 
در نظارت و کنترل منابع آلاینده سطح شهر تهران 

بسیار مؤثر باشد.
مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 

تهران با اشاره به اینکه موضوع حفاظت از میراث 
فرهنگی و طبیعی در عصر حاضر که دوران مبارزه 
با آلودگی های زیست محیطی است، یک ضرورت 
حیاتی است، گفت: اجرای طرح ثبت آثار طبیعی 
و نظارت بر شــش مرکز نگهداری حیات وحش و 
دو سایت پرنده نگری توسط این اداره کل، منافع 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بسیار زیادی دارد 
و بــه عنــوان عاملی مؤثر نقش خود را در ایجاد و 

برقراری توسعه پایدار ایفا می  کند.
باغخانی پور در پایان اظهار کرد: هدف از اجرای این 
طرح حفاظت از منابع حیات وحش، انعطاف پذیری 
اکوسیستم ها، جلوگیری از تخریب زیستگاه، مهار 
آلودگی و مبارزه با تجارت غیرقانونی حیات وحش 
اســت. از جمله اقدامات انجام شده در این زمینه 
ثبت اثر »کوه ارواح سنگی« با همکاری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
تهران، پیشــنهاد ثبت درخت چنار کهنسال در 
امامزاده ابوطالب محله فرحزاد، نظارت بر جابجایی 
سه رأس مرال متعلق به بوستان ملت و سه رأس 
گوزن زرد ایرانی متعلق به پارک ارم و جابجایی این 
گونه ها با حضور نمایندگان طرفین، هماهنگی و 
پیگیری لازم جهت افزودن پنج گونه حیات وحش 
در بوستان شهر شامل طاووس، شترمرغ، قرقاول، 

بز پاکستانی و لاما است.

مدیر کل محیط زیست شهرداری تهران خبر داد:    سرمقاله

راه اندازی سامانه نرم افزاری مدیریت پایش منابع آلاینده محیط زیست  تغییر ساختارهای بین المللی
 و نگرش ایران 

ادامه از صفحه نخست...   

دو عنصر معامله گر بودن و غیرقابل پیش بینی بودن او مولفه هایی هستند 
که باید مد نظر قرار داد. او سیاست اولیه خود را بر مبنای صلح و پایان 
دادن به جنگ ها گذاشــته، اما این سیاســت که از کلاسیک ها در آمریکا 
پیروی نمی کند هر لحظه ممکن است با تحولات بزرگ نمایش داده شود. 
از این روست که بازارها همانقدر هیجان زده اند که به زودی در تردیدها 
فرو خواهند رفت. درباره ایران و سیاست هایی که در پیش گرفته است 
هم چند نکته وجود دارد. نخســت اینکه سیاســت کلان ایران در قبال 
ترامپ به درستی انتخاب شده و سیاستمداران ایرانی با کاهش هیجان 
ورود ترامپ به عرصه قدرت سعی کرده اند میزان التهاب پس از حضور 
او را بــه قــدر ممکــن کاهش دهند. ریختن بازارهای طلا و دلار در ایران 
نیز از همین زاویه قابل بررســی اســت. بنابراین بیراه نیست بگوییم که 
مسئولان ایرانی گام اول را درست برداشته اند، اما در آینده این سیاست 
نمی تواند آرامش و ثبات در بازار را تامین و تضمین کند، چنانکه در دوره 
تجربه شده از حضور ترامپ در قدرت، واکنش های ناگهانی ایالات متحده 
بازارهای ایران را به تکرار دچار تکانه کرده بود. اینکه راه حل دقیق برخورد 
با چنین نگرش و سیاستی در ایالات متحده چیست و چگونه ایران باید 
خود را برای چهار سال آینده مهیا کند نظرات مختلفی بیان شده است. 
از اصلاحات ســاختاری در اقتصاد تا تغییر در سیاســت خارجی ایران و 
پیشبرد مذاکره به جای تقابل مستقیم، گزینه هایی هستند که این روزها 
مطرح می شود. آنچه که باید بیش از تحلیل های رایج امروز به آن توجه 
کرد تغییر ساختارهای تصمیم است. ساختار تصمیم در ایران به شکل 
ســنتی بنا شــده و در مواجهه با هر تغییری روی هســته های مشخصی 
از سیاســت تاکید دارد، اما این ســاختار تصمیم سازی که از عنصر بداهه  
بودن و واکنش های متغیر برخوردار است در زمان ترامپ و اعوجاج های 
سیاســی او کاربرد اســتراتژیک ندارد. استفاده از تصمیم های بداهه در 
قبال رفتارهای متزلزل اصولا تاثرات مقطعی دارد و این تاثیرات اهداف 
بلند مدت ایران را تامین نخواهد کرد. دســتگاه دیپلماســی و ســازمان 
اقتصاد ایران باید بتواند با رویکردی متفاوت و جهت گیری های هدفمند 
منافع ملی ایران را تضمین کند. بدون تردید در این مســیر اســتفاده از 
ظرفیت های نادیده گرفته شــده در عرصه ارتباط با کشــورهای اروپایی 
در تقابل با آمریکا و کشورهای عربی می تواند راهگشا باشد. ترامپ بعد 
از ورود به قدرت اروپا و کشورهای عربی را زیر فشارهای اقتصادی خود 
قرار خواهد داد. همین فشارهای سیاسی و اقتصادی روزنه هایی هستند 
که ایران باید بر روی آنها تمرکز و ســرمایه گذاری سیاســی داشته باشد. 
چرخش به ســمت اروپا و کشــورهای عربی بعد از حضور ترامپ نقطه 

اتکای خوبی برای ایران خواهد بود.

اجتماعی

معاون امور توانبخشــی ســازمان بهزیستی کشــور با اشاره به مخارج بالای 
خانواده های دارای فرزند اوتیسم، گفت: برای افراد با اختلال طیف اوتیسم 

شدید و خیلی شدید، حق پرستاری در هر ماه پرداخت می شود.
 فاطمه عباسی با اشاره به تامین مستمری نیز گفت: خدمات مستمری برای 
این گروه هدف مانند سایر عزیزان دچار معلولیت مدنظر قرار گرفته و پرداخت 
مســتمری به شــدت معلولیت توانخواه مرتبط نیست.وی ادامه داد: به رغم 
تدارک حق پرستاری برای این عزیزان، تمام این اقدامات تنها پاسخگوی بخش 
کوچکی از نیازهای گسترده و عمیق خانواده هاست و حتی پوشش متوسط 
نیاز افراد دارای اوتیسم، نیاز به همیاری همه جانبه ذینفعان و ذی نقشان و به 

ویژه تمام دستگاه های مسئول دارد.معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: بهبود اختلال طیف اوتیســم، تنها از طریق دریافت خدمات 
مستمر تیم تخصصی اعم از روانشناسی، کاردرمانی و گفتاردرمانی امکان پذیر 
است، بنابراین مخارج خانواده های دارای فرزند اوتیسم به علت تدارک این 
خدمات تخصصی بسیار بالاتر از خانواده هایی است که دارای کودکانی بدون 
معلولیت و یا با سایر معلولیت ها هستند، از سویی دیگر، ویژگی های کودکان 
با اختلال اوتیسم، مشکلات والدین و به تبع آن تنیدگی فرزندپروری آنها را 
افزایش می دهد.عباسی با اشاره به اینکه خانواده های کودکان با این اختلال 
به شدت تحت تاثیر ویژگی های گوناگون فرزند خود هستند و این شکست ها 

بر شخصیت والدین، روابط زناشویی، رابطه والد-کودک و سایر فرزندان آن 
خانواده تاثیر می گذارد، گفت: استرس بالای والدین کودکان با اختلال طیف 
اوتیســم، مشکلات فرزندپروری، مشــکلات خواهران و برادران کودکان با 
اختلال طیف اوتیسم، مشکلات مالی به جهت پرهزینه بودن خدمات آموزشی 
و توابنخشی این کودکان، مشکلات سازش یافتگی زناشویی والدین، مشکلات 
ایاب و ذهاب والدین )مترو، هواپیما و اتوبوس(، مشکلات تغییر مداوم محل 
زندگی به دلیل مستاجر بودن و مشکلات رفتاری شدید کودک با اختلال 
اتیسم و نارضایتی همسایگان از جمله مشکلاتی است که خانواده های دارای 

فرزند اوتیسم با آنها مواجه هستند.

پرداخت حق پرستاری برای افراد با اختلال طیف اوتیسم شدید و خیلی شدید

      خبر

مدیرکل دفتر آموزش صنایع دستی گفت: سند توسعه ملی صنایع دستی، مجوز 
تأســیس آموزشــگاه آزاد و سند زنجیره ارزش صنایع دستی در سی وهفتمین 

نمایشگاه ملی صنایع دستی رونمایی می شود.
 بهزاد احمدی فارسانی مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت صنایع دستی و 
هنرهای سنتی کشور گفت: امسال بالغ بر ۴۰ ساعت کارگاه آموزشی تولیدات زنده 
به همراه جلسات مشاوره های کسب و کار و همچنین تشکیل میزهای مشاوره 

توسط کارشناسان و اساتید مرتبط در کنار نمایشگاه ملی صنایع دستی برگزار 
خواهد شد.وی افزود: سهم تمام هنرمندان صنایع دستی از جمله دانشجویان، 
تجار، صنعتگران، ســرمایه گذاران و فعالان این حوزه به طور کامل دیده شــده 
اســت و علاقه مندان با هر رویکرد و گرایشــی می توانند از این رویداد بهره مند 
شوند.احمدی فارسانی تصریح کرد: تاکنون کارگاه های آموزشی در رشته های 
حصیربافی، زره بافی، زیور آلات تکه دوزی، نقاشی روی سفال در سالن شماره 7 
محل برگزاری نمایشگاه قطعی شده است. ضمن اینکه سایر دوره های آموزشی 
دیگر ویژه معاونان صنایع دســتی سراســر کشور و مدیران دولتی در حوزه های 
بازاریابی و صادرات نیز برگزار خواهد شد.مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت 
صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور گفت: رونمایی از دستاوردهای معاونت 
صنایع دستی در چهار روز برگزاری نمایشگاه نیز از جمله برنامه های این اداره کل 
خواهد بود که به ترتیب رونمایی از سند توسعه ملی صنایع دستی، رونمایی از مجوز 
تأسیس آموزشگاه آزاد صنایع دستی و هنرهای سنتی، رونمایی از سند زنجیره 

ارزش صنایع دستی و رونمایی از تفاهم نامه نیروی زمینی ارتش خواهد بود.

مدیرکل دفتر آموزش صنایع دستی:

سند ملی توسعه صنایع دستی رونمایی می شود

 

ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای مقررات مربوط به 
مشــمولان غیرغایب بالای ۳۵ ســال ســن و دارای دو فرزند را 

تشریح کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، ســازمان وظیفــه عمومی فراجا طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو اطلاع رسانی قبلی، مشمولان غیر غایب 
بالای ۳۵ ســال ســن و دارای حداقل دو فرزند در صورت داشــتن 
شرایط ذیل از خدمت دوره ضرورت معاف می شوند.کلیه مشمولان 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳۵ 
سال تمام و دارا بودن حداقل ۲ فرزند، می توانند با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( درخواست معافیت 
مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و احراز شرایط و ارائه 

تعهد جهت طی دوره آموزشی از معافیت مذکور بهره مند شوند.
متعهدین خدمت در دســتگاه های دولتــی )قوه قضائیه، آموزش و 

پرورش و....( نمی توانند از معافیت مذکور بهره مند شوند.
کارکنان وظیفه مأمور به دستگاه های دولتی و غیرنظامی، سربازان 
وظیفه فاقد غیبت سنواتی که حین خدمت در شمول مقررات این 
معافیــت قــرار می گیرند، با ارائه مدارک مورد نظر به یگان خدمتی 
و احراز شرایط اولیه، می توانند به همراه گواهی اشتغال به خدمت 
به دفاتر پلیس +۱۰ برای ثبت درخواست مراجعه کنند.برابر قانون 
ابلاغی، معافیت مذکور به مشمولان غایب تعلق نمی گیرد و اولین 
شــرط رسیدگی به درخواســت های ثبت شده عدم درج غیبت در 
ســوابق مشمولان می باشــد.کلیه مشمولانی که قبل از تاریخ یکم 
فروردین ســال ۱۴۰۳ بالای ۳۵ ســال ســن و دارای دو فرزند بوده 
چنانچه از تاریخ مذکور وارد غیبت شــده باشــند، در راستای ماده 
۳۰ قانون خدمت وظیفه عمومی غیبت آنان قابل توجیه می باشد.

افراد که در حین خدمت مرتکب فرار شده اند و در حال حاضر واجد 
شــرایط معافیت فوق هســتند، پس از رسیدگی به وضعیت فرار از 
خدمت، می توانند از این معافیت بهره مند شــوند.در این اطلاعیه 
آمده اســت ،مشــمولان و خانواده های آنان برای کســب اطلاعات 
بیشــتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رســانی ســازمان به نشانی 
www.vazifeh.police.ir و یا کانال سازمان در پیام رسان های داخلی 
)سروش،ایتا و روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

غیرغایب مشمولان  سربازی  معافیت  غیرغایب جزییات  مشمولان  سربازی  معافیت   جزییات 
فرزند دارای  و  سال  فرزند  دارای  و  سال   ۳۵۳۵ بالای  بالای    

      خبر

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به افزایش دو برابری ســرانه 
مالی مدارس گفت: در شــهریور و مهرماه امســال هزار میلیارد تومان به 

مدارس پرداخت شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در جمع خبرنگاران درباره دریافت هزینه بالا از والدین در هنرستان های 
دولتی برای تجهیز کارگاه های آموزشی اظهار کرد: سرانه ای که از ابتدای 

امسال تاکنون پرداخت شده با کل سرانه سال قبل برابر است.وی با تاکید 
بر اینکه این ســرانه می تواند تجهیزات مورد نیاز مدارس را پوشــش دهد، 
خاطر نشــان کرد: ســال گذشــته ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرانه در 

مدارس توزیع شد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲ هزار میلیارد تومان از 
محل حق مالکانه دولت برای منابع هنرســتان ها پیش بینی شــده است، 
گفــت: ایــن مبلغ در حال اخذ اســت و می تواند به لحاظ تجهیزات کمک 
خوبی برای هنرستان ها باشد.فرهادی همچنین درباره درخواست احتمالی 
مــدارس از والدیــن برای نظافت کلاس های درس اظهار داشــت: نظافت 
کلاس های درس توســط والدین مورد تأیید ما نیســت و شــهروندان در 
صورت مشاهده، این موارد را اطلاع دهند.وی افزود: شهروندان اگر با چنین 
مواردی مواجه شدند حتماً آن را به آموزش و پرورش منطقه گزارش دهند 
چرا که آموزش و پرورش این رفتار را تأیید نمی کند و مشارکت مردم در 

امور مدارس نباید اجباری باشد.

سخنگوی آموزش و پرورش:

سرانه مالی مدارس ۲ برابر شد


